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Patryk Faliński
wiceburmistrz miasta Żary

AKTUALNOŚCI

REKLAMAREKLAMA

Bezpłatnie dla 
seniorów

Odszedł piłkarz
11 września zmarł 
Andrzej Sadłowski, 
ur. w 1958 roku.
Andrzej swoją przygodę 
z piłką zaczynał 
w Szkole Piłkarskiej 
w Zielonej Górze
Grał w zespole Juniorów 
Lechii. Po Szkółce wrócił 
do Wymiarek i grał 
w Piaście Iłowa, później 
w Promieniu Żary, gdzie 
oprócz zawodnika został 
gospodarzem na stadio-
nie Promienia. Zakończył 
swoje granie w zespole 
Oldboy Promień, później 
Hayduk Żary. 
Spoczywaj Przyjacielu 
w spokoju.

Andrzej Dudek

ŻARY Rozpoczęła się 
akcja nieodpłatnych 
szczepień profi laktycznych 
przeciwko grypie dla 
mieszkańców Żar po 
65. roku życia. Może z nich 
skorzystać nawet tysiąc 
chętnych.
Realizatorem programu finansowane-
go z budżetu miasta są Gabinety Lekar-
skie „MarVit” Bogusława Mazurkiewicza, 
przy ul. Kasprzaka 1D w Żarach. Wszyscy 
chętni do skorzystania z darmowych szcze-
pień mogą się tam zgłaszać od poniedział-
ku do piątku w godz. od 8.00 do 13.00 oraz 
od 14.00 do 18.00. Przed podaniem szcze-
pionki wykonane zostanie badanie lekar-

skie kwalifikacyjne. Na realizację zadania 
przeznaczono kwotę 31 tys. złotych, co po-
zwoli zaszczepić 1000 osób. Akcja szcze-
pień potrwa do 29 listopada.

Program darmowych szczepień dla 
seniorów w Żarach realizowany jest od 
2015 roku i cieszy się stale rosnącą popu-
larnością.

W 2015 roku skorzystało z niego 605 
osób, w 2016 roku - 712 osób, w 2017 ro-
ku - 842 osoby, natomiast w roku ubiegłym 
zaszczepiono aż 926 mieszkańców Żar.

Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Wydziale Spraw Społecznych 
urzędu miejskiego w Żarach, pok. nr 6 lub 
Pl. Rynek 17, pok. nr 17, a także telefo-
nicznie - 68 470 83 47 lub 68 470 83 93. 
ATB

2 AKTUALNOŚCI

Jak więc można dzisiaj, 
po dwudziestu latach, 

tak sobie machać szablą?
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W związku ze stronniczym, nierzetel-
nym i upolitycznionym potraktowaniem 
ważkiego tematu ochrony powietrza dla 
miasta Żary w Magazynie Śledczym Ani-
ty Gargas pt. „Toksyczne odpady, fabryka 
kleju i lokalny układ”, wyemitowanym na 
antenie TVP1 w dn. 05.09.2019 r., infor-
muję, że wbrew tezom zawartym w re-
portażu, ani osoba marszałka wojewódz-
twa lubuskiego Elżbiety Anny Polak, ani 
tym bardziej jej przynależność politycz-
na do Platformy Obywatelskiej nie miały 
żadnego związku z decyzją podjętą przez 
Departament Środowiska Urzędu Mar-
szałkowskiego Woj. Lubuskiego w dniu 
31.12.2018 r., uznającą pył drzewny za 
produkt uboczny powstający w fabryce 
Swiss Krono w Żarach. Było wręcz prze-
ciwnie, o czym świadczą poniżej przed-
stawione argumenty, które nie zostały 
w reportażu zasygnalizowane, mimo 
przedstawienia ich Autorce reportażu.

Po pierwsze, sprawa decyzji dla fir-
my Swiss Krono nie była przedmiotem po-
siedzenia Zarządu Województwa, a zatem 
marszałek Elżbieta Anna Polak nie uczest-
niczyła w procedurze wydawania w/w de-
cyzji; decyzja została wydana bez wiedzy 
marszałek województwa, przez zastępcę 
dyrektora Departamentu Środowiska Je-
rzego Raczyńskiego na podstawie upo-
ważnienia jakie posiadała dyrekcja Depar-
tamentu. Po protestach mieszkańców Żar 
i po zapoznaniu się z problemem, marsza-
łek Elżbieta Anna Polak wydała decyzję o 
wznowieniu postępowania, skutkiem cze-
go decyzja zostanie podjęta powtórnie.

Po drugie, wyeksponowanie w repor-
tażu przynależności politycznej marszałek 
województwa do Platformy Obywatelskiej 
(poprzez m.in. posiłkowanie się archiwal-
nymi ujęciami z Grzegorzem Schetyną), 
poza oczywistą absurdalnością powiąza-
nia tego faktu z wydaną przez Departa-

ment Środowiska decyzją, jest tym bar-
dziej nieuprawnione, że zgodnie z Umową 
koalicyjną w samorządzie województwa 
lubuskiego, nadzór i odpowiedzialność 
merytoryczną za Departament Środowi-
ska ponosi PSL, jako Koalicjant Platformy 
Obywatelskiej.

Po trzecie, w/w decyzja została wy-
dana na podstawie opinii wydanej przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środo-
wiska, pozytywnie opiniującej wniosek 
Swiss Krono o uznanie pyłu drzewnego 
za produkt uboczny. Tymczasem WIOŚ 
jest instytucją niezależną od samorządu 
województwa, której z Urzędem Mar-
szałkowskim nie łączy żaden stosunek 
podległości. Co więcej, WIOŚ jest insty-
tucją administracji rządowej, podległą 
rządowi PiS, a nie Platformy Obywatel-
skiej, co nie zostało w reportażu nawet 
zasygnalizowane.

Po czwarte, insynuowanie w zapo-

wiedziach reportażu, jakoby marszałek 
województwa lubuskiego z Platformy Oby-
watelskiej „roztaczała ochronny parasol” 
nad lokalnym układem w Żarach, stanowi 
przykład zniesławienia, ścigany z art. 212 
Kodeksu karnego. Przeciwko takiej tezie 
świadczą argumenty wymienione w punk-
cie 1) i 3). Ponadto szereg działań marsza-
łek województwa lubuskiego, zmierzały 
do rozwiązania tej kryzysowej sytuacji  
w zgodzie z oczekiwaniami mieszkańców 
Żar, jak też z zachowaniem legalności po-
stępowania i w ramach posiadanych kom-
petencji. Oprócz wspomnianego wznowie-
nia postępowania dotyczącego wydanej 
decyzji, zlecone zostaną, na koszt samo-
rządu województwa, niezależne od WIOŚ 
badania jakości powietrza w Żarach.

Michał Iwanowski
Rzecznik Prasowy 

Zarządu Województwa Lubuskiego

Polityczne powietrze
ŻARY Wydawać 
by się mogło, że 
Magazyn Śledczy 
Anity Gargas poruszy 
temat jakości 
powietrza w Żarach, 
przeanalizuje 
sytuację, może 
wyciągnie jakieś 
wnioski, co należy 
zrobić, aby sytuację 
poprawić,  
a tymczasem okazało 
się, że powstał 
materiał na potrzeby 
kampanii wyborczej, 
mający tak naprawdę 
pokazać w złym 
świetle polityków 
partii opozycyjnej  
i w dobrym - tych 
z partii rządzącej. 
Samo powietrze 
chyba było tu 
najmniej istotne.

Już sam początek programu po-
winien zastanawiać. 

„Kiedy zbliżają się wybory, 
deklarują troskę o środowisko, 
ale kiedy mogą się wykazać, czę-
sto motywuje ich troska o własne 
interesy. Głośna ostatnio afera 
z awarią oczyszczalni Czajka 
obnażyła kardynalne błędy ekip 
Hanny Gronkiewicz-Waltz i Ra-
fała Trzaskowskiego, rządzących 
w Warszawie od 2006 roku. I to 
nie jedyny przykład, gdzie pod 
okiem włodarzy z Platformy Oby-
watelskiej dochodzi do zatrucia 
środowiska.”

Co takiego Warszawa ma 
wspólnego ze stanem powietrza 

w Żarach? Co wspólnego z Żara-
mi ma pokazany przez chwilę w 
programie Grzegorz Schetyna? 
Na te pytania każdy z pewnością 
łatwo odpowie sobie sam.

Na potrzeby programu  
i tezy wygłoszonej na samym 
początku należało pokazać Żary, 
jako miasto skorumpowane, peł-
ne afer oraz niejasnych intere-
sów. To miastu z całą pewnością 
nie posłuży. O ile jeszcze sami 
mieszkańcy mniej więcej orientu-
ją się, jak to wszystko wygląda na 
miejscu, to oglądający program - 
dajmy na to z Suwałk - zobaczą 
obraz zatrutego miasta, w którym 
rządzą układy. Naturalnie „pod 
okiem włodarzy z Platformy 
Obywatelskiej”. Atmosferę skan-
dalu podkręcały wyrwane w kon-
tekstu fragmenty wypowiedzi, za-
rzuty i oskarżenia niekoniecznie 
formułowane wprost, ale mogące 
tak zostać odebrane.

Dawno temu
Mocno akcentowaną kwestią 
był fakt wydania Kronopolowi  
w 1999 roku pozwolenia na budo-
wę fabryki kleju, przez co można 
odnieść wrażenie, że od tego mo-
mentu powietrze w Żarach zaczę-
ło się psuć. Tu też sugeruje się 
jakiś skandal. Chyba jednak za-
pomniano, że Kronopol - obecnie 
Swiss Krono - obchodzi waśnie 
jubileusz 25-lecia. Ten zakład 
działał już wcześniej, tyle że klej 
do Żar był przywożony. Tech-
nologia produkcji nagle się nie 
zmieniła. Zapomniano, że szwaj-
carski inwestor przejął w 1994 
roku działające już wcześniej  
w Żarach Państwowe Zakłady 
Płyt Wiórowych? Historia tego 
przemysłu w mieście jest napraw-
dę długa i nie rozpoczęła się dwa-

dzieścia lat temu od wydania de-
cyzji przez „młodego urzędnika”.

Miasto przemysłowe
Żary nie są uzdrowiskiem, ani 
puszczą. Działa tu wiele firm, 
które mają bezpośredni wpływ 
na jakość powietrza. Jedną z nich 
jest Swiss Krono. Jak podkreśla-
ją niektórzy - Kronopol truje. To 
hasło bardzo popularne w Ża-
rach. Spójrzmy na to od strony 
prawnej. Każda firma, nie tylko 
szczególnie oddziałująca na śro-
dowisko, działa na podstawie 
przepisów, obowiązujących norm 
i zezwoleń, w tym na emisję róż-
nych substancji do powietrza. Tu 
jest więc rola polityków mają-
cych wpływ na stanowienie pra-
wa. Może pewne normy należy 
zaostrzyć? Może pewne przepisy 
sprzed lat trzeba dostosować do 
obecnych czasów. Na pewno nie 
jest to rolą burmistrza miasta,  
w którym dana firma działa.

Można wprawdzie wierzyć 

i mieć nadzieję, że każda firma 
spełnia te normy i nigdy ich nie 
przekracza. Tyle, że wiara nie ma 
tu nic do rzeczy. Zapewnienia fir-
my też mogą budzić wątpliwości 
w myśl zasady, że lepiej nikomu 
nie ufać. A zatem jedynym weryfi-
katorem są kontrole i monitoring. 
To też nie jest - jak sądzą niektó-
rzy - rolą władz miejskich, które 
nie mają żadnych uprawnień, aby 
takie kontrole wykonywać. 

Jest za to Wojewódzki In-
spektor Ochrony Środowiska. 
Instytucja jak najbardziej odpo-
wiednia do tego typu działań. 
Tam też chyba przede wszystkim 
powinny uderzać działacze eko-
logiczni. Kontrola, monitoring i 
publiczny dostęp do wyników. 
Tego zapewne oczekiwaliby 
wszyscy mieszkańcy. Nie słów, 
tylko liczb.

Wykorzystani?
Nie ma się co dziwić mieszkań-
com Żar, że martwią się stanem 

powietrza, którym oddychają na 
co dzień. Ale czy w przypadku te-
lewizyjnego programu nie zostali 
trochę wykorzystani do kampanii 
politycznej? Czy po emisji pro-
gramu zmieniło się powietrze? 
Cokolwiek w tej kwestii? Czy 
dla autorów programu, podpi-
sanie Aliny Rapacz jako Joanny 
Grzywacz było zwykłą pomyłką, 
czy pokazuje, jak rzeczywiście 
podeszli do tematu powietrza  
w Żarach?

O wszystkim zawsze można 
dyskutować, o ile dyskutuje się 
na argumenty. Jak jednak można 
poważnie traktować argument, że 
powietrze w Żarach się nie zmie-
ni, dopóki mąż pani burmistrz 
pracuje w Kronopolu? Pracuje 
od 35 lat, zanim jeszcze powstał 
Kronopol i zanim Danucie Madej 
w ogóle przyśniło się, aby kandy-
dować na burmistrza Żar. Ale cóż, 
powiedzieć można wszystko.

Andrzej Buczyński

Niektóre sceny pokazane w Magazynie Śledczym nakręcono na żarskim Rynku fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY O telewizyjnym 
programie i wydarzeniach 
sprzed dwudziestu lat z 
obecnym wiceburmistrzem 
Żar, a wcześniej 
naczelnikiem w starostwie 
Patrykiem Falińskim 
rozmawia Andrzej 
Buczyński.

W programie Anity Gargas 
podpisana przez pana decyzja 
o pozwoleniu na budowę fabryki 
kleju na terenie Kronopolu 
przedstawiona została niemalże 
jako skandal.
- Zwracam uwagę, że decyzja, którą pod-
pisałem jako naczelnik wydziału budow-
nictwa w 1999 roku, którą w programie 
pokazano, jakby była pierwszym etapem 
do tego całego „nieszczęścia” związa-
nego z ochroną powietrza w Żarach, do 
dzisiaj obowiązuje i nie została uchylo-
na przez żaden organ czy sąd, mimo, że 
była badana już po jej wydaniu. Zresztą, 
w tamtym czasie panowało pewne napię-
cie społeczne związane z tą sprawą. Gru-
pa ówczesnych ekologów przedstawiała 
ten problem jako ogromne zagrożenie 
dla ujęć wody, a tym samym dla całego 
miasta. Jako komórka budowlana, bada-
liśmy bardzo wnikliwie całą dokumen-
tację. Ówczesny starosta Marek Cieślak 
również żywo interesował się tą sprawą. 
W okresie, kiedy procedowany był wnio-
sek Kronopolu, odbyło się dużo spotkań 
i konsultacji wewnętrznych, które miały 
odpowiedzieć na pytanie, czy taką decy-
zję można wydać. Wszystko to wskazywa-
ło jednoznacznie, że po spełnieniu przez 
Kronopol wszelkich wymogów formal-
no-prawnych, nie ma możliwości wyda-
nia innej decyzji, niż pozytywną. Jestem 
przekonany, że niewydanie wówczas tej 
decyzji ze strachu, czy pod naciskiem 
pewnych grup społecznych, skutkowało-
by roszczeniami Kronopolu w stosunku 
do starostwa o odszkodowania. Decyzja 
odmowna byłaby po prostu decyzją bez-
prawną. Takie są kulisy tej sprawy. Nie 
była to decyzja wydana pochopnie, gdzieś 
na kolanie, albo w zaciszu gabinetu.

W zaciszu gabinetu zbyt młodego 
urzędnika?
- Młodego, jak się teraz przedstawia, 
urzędnika, który nie wiedział co robił, 
albo był tak sprytny, że chciał wszystkich 
zmanipulować i osiągnąć jakieś korzyści, 
co w programie było sugerowane w for-
mie pytań i sugestii dla mnie krzywdzą-
cych. Uważam, że takie przedstawienie 
sprawy było próbą skompromitowania 
mojej osoby, a nie mam wątpliwości, że 
przyczynił się do tego wypowiadający 
się w programie były naczelnik z ratusza 
Ewaryst Stróżyna, który po zwolnieniu 
dyscyplinarnym za kadencji poprzednie-
go burmistrza Wacława Maciuszonka, 
poprzysiągł wszystkim „zemstę” - o czym 
mówił otwarcie i cały czas nęka urzędni-
ków rozmaitymi pismami.

Można to odebrać jako jakąś osobi-
stą krucjatę. Jestem tylko zdumiony, że te 
głoszone przez pana Stróżynę opowieści 
z przed dwudziestu lat, trafiają na po-
datny grunt i są traktowane poważnie 
przez różne środowiska dziennikar-
skie w Polsce. 

Przed uzyskaniem pozwolenia 
na budowę, Kronopol musiał 
mieć wcześniej decyzję o 
warunkach zabudowy, a takie 
dokumenty przecież nie 
wydawane są w starostwie.
- Decyzja budowlana w starostwie 
była poprzedzona decyzją ówczesne-
go burmistrza miasta Żary, który wska-
zał lokalizację dla nowej linii klejowej. 
Tak naprawdę ta lokalizacja fabryki kleju 
była już przesądzona przez burmistrza 
Żar i urzędników magistratu. Nie mówię, 
że to była zła decyzja, bo moim zda-
niem innej też nie mógł wy-
dać. Nie jest więc tak, 
jak się dziś mówi, 
że decy-
zja 

o powstaniu fabryki kleju zapadała w sta-
rostwie. 

Były naczelnik Ewaryst Stróżyna 
pracował wtedy w ratuszu.
- To jest właśnie bardzo ciekawa rzecz. 
Dzisiaj człowiek, który - mogłoby się wy-
dawać - jawi się w programie telewizyj-
nym jako ekspert, podaje jakieś przepisy, 
które zabraniały wprost lokalizacji tej in-
westycji. Dlaczego wówczas, jako naczel-
nik wydziału infrastruktury, nie poinfor-
mował o tym swojego przełożonego, czyli 
burmistrza Romana Pogorzelca i zastęp-
cę Jacka Niezgodzkiego? Dlaczego ich 
nie powstrzymał? Z pewnością musiał 
wiedzieć, co wydawane jest w sąsiednim 
wydziale, a kto wie, czy sam w tym 

nie uczestniczył. Tego jednak nie można 
dziś wykazać, bo brakuje w ratuszu do-
kumentów z tamtych lat, co mnie osobi-
ście bardzo dziwi. I ten człowiek dzisiaj 
głosi, że to jest przestępstwo, że to jest 
zabronione, że to młody urzędnik to wy-
dawał. Nie wiem właściwie, jak rozumieć 
to ostatnie, bo z tego wynika, że urzędnik 
starszy wydałby inną decyzję. Absurd.

W programie pojawił się wątek 
inspekcji sanitarnej i opinii 
negatywnej co do wydania 
pozwolenia na budowę.
- Zostało to przedstawione skrótowo 
i w sposób błędny. Ówczesny powiatowy 
inspektor sanitarny nie zajął stanowi-
ska w wymaganym terminie, kiedy miał 
taką możliwość. Natomiast dziwnym tra-
fem, już kiedy ten termin minął, wydał 
jakieś skrótowe stanowisko negatywne. 
Postrzegam to, ale nie tylko ja, że to był 
klasyczny unik. Tak to wyglądało. Stano-
wisko wydane po terminie nie miało już 
żadnego znaczenia i nie było w żaden 
sposób wiążące. 

Wspomniał pan, że decyzja 
o pozwoleniu na budowę była 
wielokrotnie sprawdzana.
- Decyzja była skarżona, były odwołania 
do organów wyższej instancji, do wo-
jewody, interesowały się tym też służ-
by prokuratury na szczeblu rejonowym 
i okręgowym. Nigdy nie została podważo-
na i do dziś obowiązuje. Jak więc można 
dzisiaj, po dwudziestu latach, tak sobie 
machać szablą i twierdzić, że była bez-
prawna, a ten młody człowiek dał począ-

tek „nieszczęściom” w Żarach?

Jak to było dwadzieścia lat temu

go burmistrza Wacława Maciuszonka, 
poprzysiągł wszystkim „zemstę” - o czym 
mówił otwarcie i cały czas nęka urzędni-
ków rozmaitymi pismami.

Można to odebrać jako jakąś osobi-
stą krucjatę. Jestem tylko zdumiony, że te 
głoszone przez pana Stróżynę opowieści 
z przed dwudziestu lat, trafiają na po-
datny grunt i są traktowane poważnie 
przez różne środowiska dziennikar-
skie w Polsce. 

Przed uzyskaniem pozwolenia 
na budowę, Kronopol musiał 
mieć wcześniej decyzję o 
warunkach zabudowy, a takie 
dokumenty przecież nie 
wydawane są w starostwie.
- Decyzja budowlana w starostwie 
była poprzedzona decyzją ówczesne-
go burmistrza miasta Żary, który wska-
zał lokalizację dla nowej linii klejowej. 
Tak naprawdę ta lokalizacja fabryki kleju 
była już przesądzona przez burmistrza 
Żar i urzędników magistratu. Nie mówię, 
że to była zła decyzja, bo moim zda-
niem innej też nie mógł wy-
dać. Nie jest więc tak, 
jak się dziś mówi, 
że decy-
zja 

nie powstrzymał? Z pewnością musiał 
wiedzieć, co wydawane jest w sąsiednim 
wydziale, a kto wie, czy sam w tym 

i w sposób błędny. Ówczesny powiatowy 
inspektor sanitarny nie zajął stanowi-
ska w wymaganym terminie, kiedy miał 
taką możliwość. Natomiast dziwnym tra-
fem, już kiedy ten termin minął, wydał 
jakieś skrótowe stanowisko negatywne. 
Postrzegam to, ale nie tylko ja, że to był 
klasyczny unik. Tak to wyglądało. Stano-
wisko wydane po terminie nie miało już 
żadnego znaczenia i nie było w żaden 
sposób wiążące. 

Wspomniał pan, że decyzja 
o pozwoleniu na budowę była 
wielokrotnie sprawdzana.
- Decyzja była skarżona, były odwołania 
do organów wyższej instancji, do wo-
jewody, interesowały się tym też służ-
by prokuratury na szczeblu rejonowym 
i okręgowym. Nigdy nie została podważo-
na i do dziś obowiązuje. Jak więc można 
dzisiaj, po dwudziestu latach, tak sobie 
machać szablą i twierdzić, że była bez-
prawna, a ten młody człowiek dał począ-

tek „nieszczęściom” w Żarach?
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MARSZÓW Co zrobić, 
abyśmy za jakiś czas 
nie utonęli w śmieciach, 
które wytwarzamy 
w coraz większych 
ilościach? Potrzebna 
jest edukacja i to już 
od najmłodszych 
lat. Tym zajmuje 
się między innymi 
Ekoszkoła działająca 
przy Zakładzie 
Zagospodarowania 
Odpadów w Marszowie.

Choć przed laty szklane butelki 
zwrotne były czymś normalnym,  
z czasem jednak zaginęły i zastąpione 
zostały opakowaniami plastikowymi. 
Skupy złomu wprawdzie cały czas 
funkcjonują, lecz z pewnością nie są 
miejscem, do którego trafiają odpady 
z każdego gospodarstwa domowego. 
Tak naprawdę, segregowanie odpa-
dów na większą skalę pojawiło się 
stosunkowo niedawno, wraz z wpro-
wadzeniem kolorowych pojemników. 
Czy to zdaje egzamin? Na pewno. 
Jednak nie do końca.

Jeśli ktoś przez całe życie wy-
walał śmieci do kubła, tak jak leci, 
nieraz ma problemy z przestawieniem 
się na segregację. Pół biedy, jeśli do 
kubła. Ciągle przecież pojawiają się 
dzikie wysypiska, worki z odpadami 
porzucone w lesie, czy w przydroż-
nych rowach. Cały czas przy wia-
tach śmietnikowych, szczególnie na 
osiedlach, zalegają sterty odpadów 
wielkogabarytowych. Możliwe, że 
niektórych osób nie da się już „zrefor-
mować”, a jedynym wyjściem wydają 
się tylko wysokie kary pieniężne.

Dlatego też pewnych nawyków 
oraz świadomości ekologicznej trzeba 
uczyć już od dziecka.

Program edukacji ekologicznej 
w ZZO Marszów powstał w 2013 
roku. Główne jego cele to nauczanie 
postaw zrównoważonego użytko-
wania środowiska i sposobów jego 
ochrony, pobudzanie do innowa-
cyjnego działania zmierzającego do 
oszczędnego korzystania z zasobów 
przyrody, zaszczepianie potrzeby 
przestrzegania norm i zakazów eko-
logicznych, kształtowanie nawyków 
kultury ekologicznej oraz poczucia 
moralnej i obywatelskiej odpowie-
dzialności za ochronę dóbr przyrody.

Nawet najbardziej nowoczesny 
i wydajny zakład zagospodarowa-
nia odpadów nie rozwiąże problemu 
śmieci, jeśli w społeczeństwie nie 
będzie panowało przekonanie, że naj-

lepszymi metodami rozwiązania pro-
blemu odpadów jest zmniejszenie ich 
ilości w gospodarstwach domowych 
oraz segregacja, recykling i kompo-
stowanie.

Służą temu wycieczki do zakła-
du w Marszowie, organizowane już 
dla przedszkolaków. Do tego docho-
dzą konkursy plastyczne, lekcje eko-
logii w szkołach, czy też kampanie 
edukacyjne, dotyczące na przykład 

poznawania zasad prawidłowej segre-
gacji odpadów.

Może za jakiś czas, gdy obecne 
młode pokolenia dorosną ze świado-
mością postaw ekologicznych, życie 
wokół nas wszystkich stanie się bar-
dziej czyste. Tyle, że o to już każdy 
musi też zadbać sam. Odpowiedzial-
ność spoczywa na wszystkich.

Andrzej Buczyński

AKTUALNOŚCI

Szkoła ważna, 
jak każda innaŻARY Zarząd Oddziału PTTK 

Powiatu Żarskiego, Koło 
Turystyki Aktywnej „Ryś” we 
współpracy z Wójtem Gminy 
Żary zapraszają w sobotę, 
14 września, na imprezę 
turystyczną, pt.: „ZIEMNIAK - TU,  
ZIEMNIAK -TAM”.
START: godz. 10.00 – rowerami, spod oddziału PTTK 
w Żarach. Można również dojechać autem, dojść 
pieszo itp. na godz. 10.45 do Złotnika.

Wykopki odbędą się w Złotniku, na polu pa-
na Kazimierza Ostrowskiego (przy drodze ze Złotni-
ka do Bieniowa).

W programie wspólne kopanie ziemniaków 
oraz pieczenie ziemniaków w ognisku, wspomnie-
nia dziadków „o pracy na roli dawnej i dzisiaj”, – po-
częstunek - oryginalne dania ziemniaczane, gry, 
zabawy i konkursy.

Wpłata na rzecz organizatora – 5 zł dzieci,  
10 zł osoby dorosłe.

Ubezpieczenie we własnym zakresie. Wska-
zany odpowiedni ubiór. Impreza odbędzie się nieza-
leżnie od warunków pogodowych.

Zapisy i wpłaty przyjmuje: Biuro Oddzia-
łu PTTK w Żarach, pl. Wyszyńskiego 11, we wtorki  
i czwartki, w godz. 12.00-14.00, do dnia 13.09.2019 r., 
tel. 606-831-632, oraz na bieżąco w dniu imprezy.

Informacji udzielają również Elżbieta Łobacz-
-Bącal - tel. 602-777-969 i Dorota Wilgucka tel. 
606-715-258. nadesłane

Rowerami 
na wykopki

ŻARY Od 22 do 29 września 
zaplanowano kilka ciekawych 
wydarzeń w Żarach.

Będą to między innymi:
22.09, godz. 10.45 - wycieczka piesza po 

zielonym Lesie (parking przy wieży Bismarcka);
24.09, godz. 11.00 i 16.00 - zwiedzanie żar-

skiego kompleksu pałacowo-zamkowego z Irene-
uszem Brzezińskim (zbiórka przy fontannie przy 
ul. Zamkowej);

25.09, godz. 16.00 - w Muzeum Pogranicza 
Śląsko-Łużyckiego o dworkach, zamkach i pała-
cach na pograniczu śląsko-łużyckim opowiadać 
będzie Jacek Niezgodzki;

26.09, godz. 12.00 - otwarcie wystawy „Ko-
lekcjonerzy” w Miejskiej Bibliotece Publicznej;

27.09, godz. 12.00 - TRInO - Turystyczno-Re-
kreacyjna Impreza na Orientację (zbiórka pod ra-
tuszem);

28.09, godz. 8.30 - wycieczka rowerowa do 
Łęknicy oraz wycieczka piesza po Parku Muża-
kowskim (PTTK Żary);

29.09, godz. 8.00 - wycieczka rowerowa do 
Brodów (PTTK Żary - szczegóły wycieczek rowero-
wych na stronie www.zary.pttk.pl); ATB

Tydzień 
turystyki

Działania Ekoszkoły w 2018 roku:
• 52 warsztaty ekologiczne przeprowadzone w ZZO Marszów;
• 27 placówek oświatowych odwiedziło ZZO Marszów;
• 7 festynów gminnych z udziałem ZZO Marszów;
• 2009 osób (1828 dzieci i 181 opiekunów) wzięło udział w warszta-

tach ekologicznych w ZZO Marszów;
• 1200 osób skorzystało z oferty edukacyjnej ZZO Marszów podczas 

festynów;
• 700 osób uczestniczyło w „Dniu Otwartym ZZO Marszów”;
• 694 osób uczestniczyło w zajęciach edukacyjnych przeprowadzo-

nych w jednostkach oświatowych;
• 600 dzieci wzięło udział w konkursie ekologicznym “Wiem jak se-

gregować!”;
• Łącznie z oferty ZZO Marszów skorzystało ok. 5 203 osób.

Zajęcia plastyczne i edukacja ekologiczna w jednym  fot. ZZO Marszów

Tu można zobaczyć, co się dzieje ze śmieciami, które na co dzień wyrzucamy,  
a przede wszystkim, jakie są to ilości fot. ZZO Marszów
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REKLAMA

Stare piece cały czas znikają
ŻARY Trwa realizacja 
kolejnej edycji 
programu, w ramach 
którego stare piece 
wymieniane są na 
znacznie bardziej 
ekologiczne, 
które nie emitują 
do powietrza tak 
dużych ilości 
pyłów. Mieszkańcy 
otrzymują 
dofinansowanie  
z budżetu miasta.

Program wymiany pieców, w ca-
łości finansowany ze środków 
własnych, został wprowadzony  
w Żarach w 2017 roku. 

- Byliśmy pionierami  
w województwie, jeśli chodzi  
o finansowanie takiego programu 
z własnego budżetu - mówi Daniel 
Babula z żarskiego urzędu miej-
skiego. - W tym roku mamy już 
trzecią edycję.

W 2017 roku do ratusza 
wpłynęło 119 wniosków o dofi-
nansowanie. Ostatecznie podpi-
sano 95 umów i wypłacono łącz-

ną kwotę dotacji w wysokości 
446.494 złotych.

W 2018 wpłynęło 116 wnio-
sków, podpisano 90 umów. Łączna 
suma wypłaconych dotacji wynio-
sła 470.819 złotych.

W tym roku złożonych zo-
stało 98 wniosków, a podpisano 86 
umów.

- Aktualnie jesteśmy na eta-
pie kontroli powykonawczej - in-
formuje Daniel Babula. - Spraw-
dzamy w terenie, czy wszystkie 
warunki zawarte w umowach zo-
stały spełnione i na dzień dzisiej-
szy mamy już ponad czterdzieści 
podpisanych wniosków o wypłatę 
dotacji.

Wysokości poszczególnych 
dotacji są różne, wynoszą po kilka 
tysięcy złotych. Zgodnie z regula-
minem programu, dofinansowanie 
to 85 procent kosztów zakupu no-
wego kotła.

W pierwszej edycji progra-
mu wymienionych zostało 109 
palenisk, a w kolejnym roku było 
ich 98. Jeśli w tym roku wszystkie 
inwestycje zostaną przeprowadzo-
ne zgodnie z założeniami, dojdzie 
kolejnych 86, co w sumie da pra-
wie trzysta kopcących kominów 

na terenie miasta mniej, niż było w 
2017 roku.

Po podsumowaniu i roz-
liczeniu tegorocznej edycji pro-
gramu, będzie już można mówić  
o kwotach rzędu 1,5 miliona zło-
tych, które Żary przeznaczyły na 
poprawę jakości powietrza po-
przez wymianę starych pieców.

Na ten rok wstępnie zabez-
pieczono w budżecie kwotę 500 
tysięcy złotych, jednak została 
ona zwiększona o 180 tysięcy, aby 
móc sfinansować wymianę pieców 
wszystkim, którzy złożyli popraw-
ne wnioski.

- Nigdy nie było sytuacji ta-
kiej, że ktoś nie dostał dofinanso-
wania ze względu na to, że miasto 
miało za mało środków na ten cel 
- mówi Daniel Babula.

Dokumentem, który wska-
zuje działania, jakie należy podjąć 
w celu poprawy jakości powietrza 
w Żarach, jest Plan Gospodar-
ki Niskoemisyjnej na lata 2014-
2020. Założono w nim redukcję 
pyłów zawieszonych PM-10 o 321 
ton. Dzięki programowi wymiany 
pieców, te założenia zrealizowano 
już dawno.

Andrzej Buczyński Paliwa złej jakości powodują zanieczyszczenia powietrza fot. Andrzej Buczyński
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Świadkowie
proszeni 
o kontakt
POWIAT ŻARSKI 
Osoby, które aby 
uniknąć zderzenia 
z kierującą 
samochodem vw 
passat zmuszeni byli 
do zjeżdżania na 
pobocze w dniu  
22 lipca 2019 r. na 
trasie Drożków- 
Lubsko lub w samym 
Lubsku, proszone 
są o kontakt w tej 
sprawie z policjantem 
prowadzącym 
postępowanie pod
numerem telefonu  
68 476-33-49.
W poniedziałek, 22 lipca po połu-
dniu policjanci z żarskiego ruchu 
drogowego wykonywali czynności 
na miejscu zdarzenia drogowego  
w rejonie miejscowości Drożków. 

W pewnej chwili do funkcjonariu-
szy zbliżyła  się kierująca samo-
chodem osobowym  volkswagen  
passat. Kobieta niewyraźnie mó-
wiła tak, że trudno ją było zrozu-
mieć. Po krótkiej chwili zatrzymał 
się również inny kierowca, który 
poinformował policjantów, że je-
chał za tą kobietą i widział jak 
niebezpiecznie dla innych jechała 
i trzeba ją jak najszybciej zatrzy-
mać. Kierująca, gdy tylko usłysza-
ła rozmowę ruszyła z dużą pręd-
kością w kierunku miejscowości 
Lubsko. W pościg za nią natych-
miast ruszyli również funkcjona-
riusze. Użyli sygnałów świetlnych 
i dźwiękowych, aby zatrzymać 
kierującą do kontroli. Kobieta nie 
reagowała, uciekając spychała  
z drogi inne pojazdy zajeżdżając 
im drogę. Przy próbie zatrzymania 
próbowała także zepchnąć radio-
wóz. Kobieta po pościgu została 
zatrzymana. 

kom. Aneta Berestecka

POWIAT ŻARSKI 
Mężczyzna 
miał blisko dwa 
promile i kierował 
samochodem 
osobowym. 
Przyjechał do
sklepu, zrobił zakupy 
i chciał wsiąść za 
kółko i odjechać.  
Zareagował obywatel, 
który odebrał
mu kluczyki  
i powiadomił policję.

W piątek, 6 września przed połu-
dniem mieszkaniec Jasienia zare-
agował, kiedy zobaczył, że 70-la-
tek, który przyjechał do sklepu 
samochodem, chwiejnym krokiem 
udał się na zakupy, a wracając 
chciał wsiąść do samochodu i od-
jechać. Mężczyzna odebrał kieru-
jącemu kluczyki od pojazdu i po-
wiadomił policję. Funkcjonariusze 
sprawdzili stan trzeźwości. Jak się 
okazało, 70-letni mieszkaniec po-
wiatu żarskiego miał blisko dwa 
promile alkoholu w organizmie.

Odpowie teraz za przestęp-
stwo.  Grozi za to do dwóch lat 

pozbawienia wolności.
Nietrzeźwy za kierownicą 

stanowi realne i duże zagrożenie 
dla innych uczestników ruchu 
drogowego. Na szczęście rośnie 
też  świadomość społeczeństwa.

Dzięki natychmiastowym 
reakcjom i braku tolerancji na 
takie zachowania, nie dochodzi 

do nieszczęścia. Pamiętajmy,  
w przypadku, kiedy nie jesteśmy  
w stanie uniemożliwić dalszej 
jazdy nietrzeźwemu, nie bądźmy 
obojętni, zareagujmy i powia-
damiajmy policję. W ten sposób 
możemy zapobiec tragedii!

kom. Aneta Berestecka

Pijany na zakupach

fot. Policja Żary

REKLAMA REKLAMA
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Jesienią odpoczniesz 
znacznie taniej
Okres urlopowy 
dobiega końca,  
a większość z nas 
wakacje ma już za 
sobą. Jednak ci,
którzy dopiero 
planują 
odpoczynek, 
nie powinni się 
martwić.  
To właśnie 
jesienią linie
lotnicze oferują 
atrakcyjne ceny 
biletów, a noclegi 
w europejskich 
miastach stają się
zdecydowanie 
tańsze.
Polacy coraz chętniej uda-
ją się na wyjazdy turystycz-
ne. Jak wynika z rapor-
tu Głównego Urzędu Sta-
tystycznego „Turystyka  
w 2018 r.”, w ubiegłym ro-
ku w podróż wybrało się 
20 mln Polaków, co stano-
wi blisko 62 procent miesz-
kańców kraju. Zdecydowa-
na większość na wypoczy-
nek wyjeżdża w miesiącach 
letnich, pokrywających  
się z przerwą wakacyjną  
w szkole - w czerwcu, lip-
cu lub sierpniu. Jeśli jednak 
ktoś jeszcze nie zdążył wy-
korzystać urlopu, może wy-

brać się na wakacje w okre-
sie jesiennym. Podróż we 
wrześniu czy październiku 
pozwala zaoszczędzić nie 
tylko pieniądze, ale także 
nerwy. Jesień to czas mniej-
szego zainteresowania wy-
jazdami, a co za tym idzie - 
krótszych kolejek do atrak-
cji turystycznych. 

Jesienne podróże – 
dlaczego warto?
Turystyka w Polsce i Euro-
pie charakteryzuje się du-
żą sezonowością. W na-
szej części świata to wła-
śnie miesiące od czerw-
ca do września są najchęt-
niej wybierane na letnie 
wakacje. Wynika to przede 
wszystkim z warunków po-
godowych. Wysokie tem-
peratury i nasłonecznienie 
najbardziej sprzyjają wy-
poczynkowi. Chcąc sko-
rzystać z urlopu w tym cza-
sie, musimy zatem liczyć 
się z wyższymi cenami bi-
letów lotniczych, noclegów 
i wszelkich atrakcji. Jednak 
już kilka dni po zakończe-
niu sezonu możemy liczyć 
na znacznie tańszą podróż 

- Raport opracowany 
przez SkyScanner.com na 
podstawie danych z ubie-
głego roku wskazuje, że 
wrzesień ma być jednym 
z trzech miesięcy 2019 ro-

ku z najtańszymi bileta-
mi lotniczymi - podkreśla 
Rafał Nawrocki, specjali-
sta ds. obsługi pasażerów 
Portu Lotniczego Lublin. - 
Według szacunków, średni 
koszt przelotu będzie wów-
czas o około 15-20 proc. 
niższy, niż w czerwcu czy 
lipcu. Korzystniejsze ce-
ny niż latem mają utrzymać 
się również w październiku 
i listopadzie. Jeśli nie chce-
my przepłacać i cenimy so-
bie spokój, jesień staje się 
idealnym czasem na urlop. 
- dodaje. 

Wybierając urlop  
w miesiącach powakacyj-
nych, można również za-
oszczędzić na noclegach. 
Jak podaje serwis home-
togo.pl, krótkoterminowy 
wynajem domu lub apar-
tamentu w lipcu to śred-
nio wydatek 543 zł za dobę.  
W październiku natomiast 
cena tego typu zakwate-
rowania w Europie spada 
o niemal 30 proc. Na pro-
mocje w sezonie jesiennym 
często decydują się również 
hotele, które oferują tańsze 
noclegi lub pakiety zawie-
rające wyżywienie.

Dokąd na jesienny 
urlop?
Jak poinformowała Polska 
Izba Turystyczna, wśród 

najmodniejszych kierun-
ków tego lata znalazły się 
Egipt, Tunezja, Bułgaria, 
Albania i Hiszpania. Naj-
częściej Polacy wybierali 
Turcję i Grecję. Popularno-
ścią wciąż cieszy się także 
Chorwacja. A dokąd warto 
wybrać się po sezonie urlo-
powym? Rozważając po-
dróż, dobrze zwrócić uwa-
gę na czynniki takie, jak 
atrakcyjne ceny lotów do 
miejsca docelowego, sezo-
nowe wydarzenia czy wa-
runki pogodowe. 

Z kolei eksperci z ki-
wi.com podkreślają, że je-

sień obfituje w wiele inte-
resujących wydarzeń kultu-
ralnych, a nawet zjawisk at-
mosferycznych, które war-
to zobaczyć. 

- Osoby lubiące po-
znawanie innych kultur 
mogą wziąć pod uwagę 
np. niemiecki festiwal Ok-
toberfest. Jesień to także 
wspaniały czas na aktywny 
wypoczynek, taki jak pie-
sze wędrówki czy choćby 
zwiedzanie miast i europej-
skich stolic. Brak upałów 
pozwala w pełni wykorzy-
stać potencjał wielu miejsc. 
To również dobry moment 

na wybranie się do Skan-
dynawii, gdzie już wkrótce 
będzie można obserwować 
zjawisko zorzy polarnej - 
wylicza kiwi.com.

Polacy zdają się coraz 
bardziej doceniać jesienne 
podróże. Potwierdzają to 
statystyki Urzędu Lotnic-
twa Cywilnego. W czwar-
tym kwartale 2018 r. licz-
ba pasażerów obsłużonych 
przez polskie porty lotni-
cze zwiększyła się, o pra-
wie 930 tys. r/r – to wzrost 
w niemal 10 proc.

oprac. ATB (nadesłane)

fot. Jan Vašeka/Pixabay

Pancerniacy zapraszają na piknik
ŻAGAŃ Atrakcje dla 
miłośników militariów oraz 
niespodzianki dla dzieci 
w miasteczku wojskowym 
czekać będą na wszystkich 
już w sobotę 14 września 
od godz. 11.00 do 15.00 
przy Muzeum Obozów 
Jenieckich w Żaganiu. 
To jeden z elementów 
obchodów dorocznego 
święta 11 Lubuskiej Dywizji 
Kawalerii Pancernej.
- Zapraszamy pasjonatów militariów oraz 
przyjaciół dywizji do miasteczka wojsko-
wego, które mieścić się będzie obok Mu-
zeum Obozów Jenieckich w Żaganiu i za-
pewniamy, iż każdy kto w tym dniu nas od-

wiedzi, znajdzie coś dla siebie - informuje 
mjr Artur Pinkowski. - Poza możliwością 
poznania sprzętu wojskowego i warunków 
służby w podległych jednostkach wojsko-
wych, skosztuje smacznej żołnierskiej gro-
chówki. 

Przy tej okazji swoją twórczość za-
prezentują się młodzi artyści klubów woj-
skowych. Wśród sprzętu wojskowego bę-
dą Leopardy, Rosomaki, bojowe wozy pie-
choty, zestawy przeciwlotnicze, haubi-
ce, armatohaubice, wyrzutnie i wiele in-
nych. Organizatorzy zaplanowali też mię-
dzy innymi ścieżkę saperską, chemiczny 
tor przeszkód i most linowy.

- Na najmłodszych czeka balonowe 
zoo, mobilna sala zabaw, dmuchane zjeż-
dżalnie oraz zamek do skakania i suchy ba-
sen - zachęca przybycia na piknik plenero-
wy mjr Artur Pinkowski. ATBfot. 11 LDKPanc
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Dostęp pacjentów do wyników badań 
diagnostycznych i laboratoryjnych
Rzecznik 
Praw Pacjenta 
przypomina, 
że pacjenci 
mają prawo do 
zapoznania się  
z wynikami 
badań nie 
tylko podczas 
wyznaczonej 
wizyty u lekarza, 
który wystawił 
skierowanie.

Podmiot przeprowadzają-
cy badanie lub konsultację 
przekazuje podmiotowi, któ-
ry wystawił skierowanie, wy-
niki tych badań lub konsul-
tacji. Tym samym, podczas 
wyznaczonej wizyty, lekarz, 
który skierował pacjenta na 
badanie, dysponuje jego wy-
nikami i może przekazać pa-
cjentowi informację o jego 
stanie zdrowia. Jeżeli jednak 
pacjent chce zapoznać się  

z wynikami badania wcze-
śniej niż podczas wizyty le-
karskiej, ma do tego prawo.

Niezasadne jest uza-
leżnianie dostępu pacjen-
ta do wyników jego badań, 
od wizyty u lekarza specjali-
sty, który zlecił ich wykona-
nie. Zgodnie z rozporządze-
niem, wyniki badań stanowią 
bowiem część dokumentacji 
medycznej pacjenta.

Pacjent ma prawo 
do dostępu do dokumenta-
cji medycznej dotyczącej je-
go stanu zdrowia oraz udzie-
lonych mu świadczeń zdro-
wotnych. Natomiast podmiot 
udzielający świadczeń zdro-
wotnych ma obowiązek udo-
stępnić dokumentację me-
dyczną pacjentowi lub jego 
przedstawicielowi ustawo-
wemu, bądź osobie upoważ-
nionej przez pacjenta. Tym 
samym wyniki badań pacjent 
może odebrać osobiście lub 
może to zrobić osoba przez 
niego upoważniona.

Rzecznik Praw Pacjen-
ta przypomina, że oświad-
czenie pacjenta o upoważ-
nieniu osoby bliskiej do uzy-
skiwania dokumentacji, ze 
wskazaniem imienia i na-
zwiska osoby upoważnio-
nej, albo oświadczenie o bra-

ku takiego upoważnienia, za-
mieszcza się w dokumentacji 
indywidualnej wewnętrznej 
pacjenta lub dołącza do niej.

Wyniki badań powin-
ny zostać udostępnione pa-
cjentowi lub upoważnionej 
przez niego osobie, w jed-

nej ze wskazanych w ustawie  
o prawach pacjenta i Rzecz-
niku Praw Pacjenta form, tj.:
1. do wglądu, w tym tak-
że do baz danych w zakresie 
ochrony zdrowia, w miejscu 
udzielania świadczeń zdro-
wotnych, z wyłączeniem me-
dycznych czynności ratunko-
wych, albo w siedzibie pod-
miotu udzielającego świad-
czeń zdrowotnych, z zapew-
nieniem pacjentowi lub in-
nym uprawnionym organom 
lub podmiotom możliwo-
ści sporządzenia notatek lub 
zdjęć;
2. przez sporządzenie jej wy-
ciągu, odpisu, kopii lub wy-
druku;
3. przez wydanie oryginału 
za potwierdzeniem odbioru 
i z zastrzeżeniem zwrotu po 
wykorzystaniu, na żądanie 
organów władzy publicznej 
albo sądów powszechnych,  
a także w przypadku gdy 
zwłoka w wydaniu doku-
mentacji mogłaby spowo-

dować zagrożenie życia lub 
zdrowia pacjenta;
4. za pośrednictwem środ-
ków komunikacji elektro-
nicznej;
5. na informatycznym nośni-
ku danych.

Natomiast zdjęcia rent-
genowskie wykonane na kli-
szy, przechowywane przez 
podmiot udzielający świad-
czeń zdrowotnych, są udo-
stępniane za potwierdzeniem 
odbioru i z zastrzeżeniem 
zwrotu po wykorzystaniu.

Jeżeli przewiduje to re-
gulamin organizacyjny pod-
miotu udzielającego świad-
czeń zdrowotnych, doku-
mentacja medyczna prowa-
dzona w postaci papiero-
wej może być udostępnio-
na przez sporządzenie kopii  
w formie odwzorowania cy-
frowego (skanu) na żądanie 
pacjenta lub innych upraw-
nionych organów lub pod-
miotów. oprac. ATB (źró-
dło: rpp.gov.pl)

fot. rpp.gov.pl
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Olimpijska Syrenada
ŻARY W ramach  
III Żarskiego Tygodnia 
Zdrowia Psychicznego, 
na stadionie Syrena 
zorganizowano po raz 
pierwszy Żarską Olimpiadę 
Osób Niepełnosprawnych 
„Syrenada”, w której 
udział wzięło około 
150 osób z różnymi 
niepełnosprawnościami.
Głównym organizatorem imprezy pod hono-
rowym patronatem Burmistrza Miasta Żary 
był żarski Środowiskowy Dom Samopomo-
cy. Uczestnicy przyjechali do Żar z różnych 
miejscowości województwa lubuskiego. 

Były medale, puchary i znicz olimpijski. 
Było też wiele radości z sukcesów tych dużych  
i małych. Olimpiada była okazją do pokony-
wania własnych barier, słabości, integracji,  
a także promowania sportu i aktywności. 

To także dowód na to, że osoby niepeł-
nosprawne mają swoje potrzeby, które przy 
pewnej pomocy mogą zaspokajać. ATB

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński
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SPORTY WALKI Żarski 
Klub Karate Kontra 
był gospodarzem 
międzynarodowego 
turnieju karate „Lubusz 
Cup”, z udziałem młodych 
zawodników z Polski  
i z Niemiec.
W turnieju wzięło udział 50 zawodników ry-
walizujących w formule wolnej walki. Wyni-
ki w poszczególnych kategoriach wyglądają 
następująco:
Dziewczęta 2009 - 2012 gr. 1

1. Nadia Wojakowska – KK KONTRA
2. Julia Tryt – KK KONRA
3. Mathilda Mank – KSC ASAHI SPREM-
BERG
3. Milena Malinowska – KK KONTRA
Dziewczęta 2009-2012 gr. 2
1. Lena Woś – KK KONTRA
2. Lena Michalak – KK KONRA
3. Karolina Zabłotna – KK KONTRA
3. Estefania Trinks - KSC ASAHI SPREM-
BERG
Chłopcy 2009 - 2010 gr. 1
1. Kacper Rudziewicz – KK KONTRA
2. Krystian Serwański- KK KONTRA

3. Aleksander Sadło – KK KONTRA
Chłopcy 2009-2010 gr. 2
1. Gracjan Końcowik – KK KONTRA
2. Ryszard Sosnowski – KK KONTRA
3. Gabriel Sobczak – KK KONTRA
Dziewczęta 2007-2009 gr. 1
1. Ruth Hebitski - KSC ASAHI SPREM-
BERG
2. Barbara Ochman – KK KONTRA
3. Nikola Seremak – KK KONTRA
Dziewczęta 2007-2009 gr. 2
1. Wilma Jurgensen - KSC ASAHI SPREM-
BERG
2. Celine Wunsche – KK KONTRA

3. Lena Kabin – KK KONTRA
Chłopcy 2007 – 2008
1. Jakub Baranowski – JAGUAR
2. Stanisław Moniakowski – KK KONTRA
3. Piotr Bizukojc – KK KONTRA
3. Błażej Słupek - KK KONTRA
Chłopcy 2005 – 2006
1. Antoni Moniakowski – KK KONTRA
2. Wojciech Dziędzioła – KK KONTRA
3. Tymoteusz Lityński – JAGUAR
3. Jakub Pawlik – KK KONTRA
Chłopcy 2003 – 2004
1. Marcin Szymański – KK KONTRA
2. Adam Ciechanowicz - JAGUAR. ATB

Medale AgrosuMaciej razy 200

Karatecy turniejowo i integracyjnie

fot. KK Kontra

LEKKOATLETYKA Zawodnicy Agrosu Żary zdobyli aż 10 medali na Międzywojewódzkich Mi-
strzostwach Młodzików we Wrocławiu. Złoto wywalczyli: Marcin Jung w biegu na 110 m.p.pł 
– 15,29 s. (rekord klubu), sztafeta 4x100m w składzie Szymon Mac, Paweł Hirsch, Szymon To-
porowski i Norbert Płoszajski. Na drugich miejscach zawody ukończyli: Lena Falińska - skok  
o tyczce – 2,00 (rekord klubu), Kinga Pecyna - rzut dyskiem – 34,15 (rekord klubu), Natalia Gielicz 
80 m.p.pł, Marcin Jung 200 m.p.pł.- 26,89 (rekord klubu). Brązowe medale zdobyli: Kinga Pecy-
na - rzut młotem, Paweł Hirsch – 1000 m, Dawid Rewaj -600 m i Norbert Płoszajski 100 m. Jesz-
cze jeden rekord klubu stał się udziałem Natalii Gielicz, która z wynikiem 31,45 zajęła 4. miejsce 
fot. Agros Żaryfot. Andrzej Buczyński

BIEGI Maciej Włudarski 
dołączył do grona 
biegaczy, którzy mają 
już na swoim koncie 
200 edycji parkrunu. To 
oznacza dokładnie 200 
sobotnich startów na 
pięciokilometrowej trasie, 
zawsze o godz. 9.00.

Na mecie 310. żarskiego parkrunu po Zielo-
nym Lesie stawiło się tym razem 65. uczest-
ników. Najlepsze wyniki tego dnia uzyska-
li: Mirosław Wolak (19:23), Julian Oleksyk 
(19:30), Artur Miemczyk (21:00), Paweł Mo-
tyl (21:37), Łukasz Wojakowski (21:37), Mi-
rosław Kowalski (21:50), Jerzy Warszaw-
ski (22:02); Tomasz Witkowski (22:16), 
Krzysztof Skałacki (22:24), Tomasz Kuźniak 
(22:25).

Swoje życiówki poprawili tym razem:  
Marek Kaszubski (22:51), Marek Siciński 
(22:51), Krystian Janosz (23:44), Łukasz Ru-
dak (24:30), Roger Wiankowski (28:02), Cze-
sław Harenda (28:42), Hubert Skręta (37:11)  
i Anna Lidtke (38:42). ATB
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Budowlani Lubsko 3:2 Kado Górzyn

Piłka nożna KLASA A (Grupa 2)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 4 4 0 0 8 : 2 12

2. FADOM NOWOGRÓD 4 3 1 0 12 : 5 10

3. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 4 3 0 1 12 : 3 9

4. CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 4 3 0 1 10 : 5 9

5. START ZIEL-BRUK PŁOTY 4 2 1 1 7 : 6 7

6. BÓBR BOBROWICE 4 2 1 1 8 : 6 7

7. POGOŃ WĘŻYSKA 4 2 0 2 10 : 10 6

8. IKAR ZAWADA 4 2 0 2 6 : 11 6

9. CZARNI CZARNOWO 4 1 2 1 7 : 5 5

10. RELAX GRABICE 4 1 1 2 3 : 6 4

11. SPARTA MIERKÓW 4 1 1 2 9 : 8 4

12. ENERGETYK DYCHÓW 4 0 1 3 3 : 6 1

13. CZARNI DRĄGOWINA 4 0 0 4 5 : 14 0

14. BUDOWLANI II LUBSKO 4 0 0 4 1 : 14 0

Piłka nożna KLASA B (Żary)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. LKS ZJEDNOCZENI BRODY 2 2 0 0 6 : 2 6

2. ISKRA JABŁONIEC 2 2 0 0 5 : 2 6

3. FAX BIENIÓW 2 1 0 1 11 : 7 3

4. NYSA TRZEBIEL 1 1 0 0 4 : 0 3

5. STAL JASIEŃ 2 1 0 1 3 : 4 3

6. TUPLICZANKA TUPLICE 2 1 0 1 3 : 3 3

7. PIAST LUBANICE 2 1 0 1 8 : 5 3

8. ZIELONI DROŻKÓW 2 1 0 1 10 : 10 3

9. WKS ŁAZ 2 0 0 2 2 : 4 0

10. NYSA PRZEWÓZ 1 0 0 1 0 : 3 0

11. ZORZA KADŁUBIA 2 0 0 2 3 : 15 0

OSTATNIE MECZE
KLASA B - ŻARY

NYSA TRZEBIEL - STAL JASIEŃ
4  :  0

ZIELONI DROŻKÓW - FAX BIENIÓW
3  :  9

ISKRA JABŁONIEC - WKS ŁAZ
1  :  0

LZS ZJEDNOCZENI BRODY - TUPLICZANKA TUPLICE
3  :  0

ZORZA KADŁUBIA - PIAST LUBANICE
2  :  8

KLASA A - GRUPA 4
CZARNI JELENIN - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ

5  :  2
CZARNI PRZYBYMIERZ - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI

3  :  1
ISKRA MAŁOMICE - ŁKS ŁĘKNICA

2  :  2
PŁOMIEŃ CZERNA - LZS KS TOMASZOWO

2  :  0
SPARTA MIODNICA - KS LIPNA

6  :  0
GRANICA ŻARKI WIELKIE - KWISA TRZEBÓW

5  :  0
ŁUŻYCZANKA LIPINKI - MIROSTOWICZANKA

0  :  1

KLASA A - GRUPA 2
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - FADOM NOWOGRÓD

0  :  3
BÓBR BOBROWICE - RELAX GRABICE

2  :  1
SPARTA MIERKÓW - POGOŃ WĘŻYSKA

3  :  5
ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI - BUDOWLANI II LUBSKO

3  :  0
BŁĘKITNI ZABŁOCIE - CZARNI DRĄGOWINA

3  :  1
CZARNI CZARNOWO - IKAR ZAWADA

1  :  2
ENERGETYK DYCHÓW - START ZIEL- BRUK PŁOTY

1  :  2

KLASA OKRĘGOWA
ARKA NOWA SÓL - PIAST CZERWIEŃSK

2  :  1
BUDOWLANI LUBSKO - LZS KADO GÓRZYN

3  :  2
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI

1  :  4
DRZONKOWIANKA RACULA - PROMIEŃ ŻARY

1  :  1
SPROTAVIA SZPROTAWA - SPARTA GRABIK

1  :  0
ZORZA OCHLA - POGOŃ PRZYBORÓW

1  :  3
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - ODRA NIETKÓW

0  :  3
UNIA KUNICE ŻARY - MIESZKO KONOTOP

3  :  1

Unia Kunice 3:1 Mieszko Konotop

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. PROMIEŃ ŻARY 6 5 1 0 15 : 2 16

2. ARKA NOWA SÓL 6 5 0 1 18 : 6 15

3. ODRA NIETKÓW 6 4 0 2 13 : 11 12

4. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 6 4 0 2 20 : 8 12

5. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 6 4 0 2 18 : 6 12

6. DRZONKOWIANKA RACULA 6 3 2 1 16 : 10 11

7. PIAST CZERWIEŃSK 6 3 0 3 12 : 9 9

8. LZS KADO GÓRZYN 6 3 0 3 11 : 12 9

9. BUDOWLANI LUBSKO 6 2 2 2 9 : 11 8

10. SPROTAVIA SZPROTAWA 6 2 1 3 8 : 9 7

11. POGOŃ PRZYBORÓW 6 2 1 3 8 : 12 7

12. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 6 2 0 4 10 : 17 6

13. UNIA KUNICE ŻARY 6 2 0 4 5 : 18 6

14. ZORZA OCHLA 6 1 1 4 14 : 19 4

15. MIESZKO KONOTOP 6 1 0 5 10 : 21 3

16. SPARTA GRABIK 6 1 0 5 10 : 26 3

Piłka nożna KLASA A (Grupa 4)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ŁKS ŁĘKNICA 4 3 1 0 16 : 4 10

2. GRANICA ŻARKI WIELKIE 4 3 0 1 18 : 4 9

3. CZARNI PRZYBYMIERZ 3 3 0 0 11 : 5 9

4. ISKRA MAŁOMICE 4 2 1 1 9 : 7 7

5. MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 4 2 1 1 5 : 5 7

6. LKS KS TOMASZOWO 4 2 0 2 6 : 8 6

7. CZARNI JELENIN 4 2 0 2 9 : 9 6

8. SPARTA MIODNICA 3 2 0 1 10 : 2 6

9. PŁOMIEŃ CZERNA 4 1 2 1 6 : 9 5

10. KWISA TRZEBÓW 4 1 2 1 6 : 10 5

11. KS LIPNA 4 1 0 3 4 : 16 3

12. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 4 0 1 3 6 : 11 1

13. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 4 0 1 3 6 : 14 1

14. MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 4 0 1 3 5 : 13 1

KLASA B - ŻARY
2019-09-14 14:00

WKS ŁAZ - ZIELONI DROŻKÓW
2019-09-14 16:00

FAX BIENIÓW - ZORZA KADŁUBIA
2019-09-14 17:00

TUPLICZANKA TUPLICE - ISKRA JABŁONIEC
2019-09-15 16:00

PIAST LUBANICE - NYSA TRZEBIEL
STAL JASIEŃ - NYSA PRZEWÓZ

KLASA A - GRUPA 4
2019-09-14 16:00

KS LIPNA - CZARNI PRZYBYMIERZ
KWISA TRZEBÓW - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE

LZS KS TOMASZOWO - ISKRA MAŁOMICE
ŁKS ŁĘKNICA - GRANICA ŻARKI WIELKIE

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - PŁOMIEŃ CZERNA
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - CZARNI JELENIN

2019-09-15 16:00
MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - SPARTA MIODNICA

KLASA A - GRUPA 2
2019-09-14 15:00

CZARNI DRĄGOWINA - CZARNI CZARNOWO
FADOM NOWOGRÓD - SPARTA MIERKÓW

2019-09-14 16:00
IKAR ZAWADA - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA
START ZIEL- BRUK PŁOTY - BŁĘKITNI ZABŁOCIE

2019-09-15 16:00
BUDOWLANI II LUBSKO - ENERGETYK DYCHÓW

POGOŃ WĘŻYSKA - BÓBR BOBROWICE
RELAX GRABICE - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI

KLASA OKRĘGOWA
2019-09-14 13:00

PIAST CZERWIEŃSK - UNIA KUNICE ŻARY
2019-09-14 16:00

ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
ODRA NIETKÓW - BUDOWLANI LUBSKO

POGOŃ PRZYBORÓW - DRZONKOWIANKA RACULA
2019-09-14 16:30

PROMIEŃ ŻARY - SPROTAVIA SZPROTAWA
2019-09-15 16:00

LZS KADO GÓRZYN - ZORZA OCHLA
MIESZKO KONOTOP - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

SPARTA GRABIK - ARKA NOWA SÓL

KOLEJNE MECZE

fot. Andrzej Buczyński

Zorza Kadłubia 2:8 Piast Lubanice

Delta Sieniawa 1:4 Odra Bytom

fot. Andrzej Buczyński
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13 - 19 września 2019

Drobny złodziejaszek James pragnie zerwać z kry-
minalną przeszłością i wreszcie się ustatkować. 
U boku ukochanej, pięknej Emily, która jest 
dyspozytorką w policji, snuje marzenia o założe-
niu własnej fi rmy. Na razie pracuje jako mechanik 
w warsztacie samochodowym i stara się 
prowadzić uczciwe życie. Tymczasem z więzienia 
wychodzi na wolność jego brat Frankie. Spędził 
on za kratami dziesięć lat za przestępstwo, które 
dawno temu popełnili razem. Frankie musi się 
zmierzyć z nową rzeczywistością. 

TVP1 fi lm sensacyjny, Kanada, Luksemburg, 2014

American Heist. Skok życia22:40

Piątek

TVN

21:45

Sobota

Frank Moses był agentem specjalnym CIA i przez 
30 lat wykonywał zadania, których nikt nie 
śmiałby się podjąć. Teraz doświadcza uroków 
emerytury na przedmieściach Cleveland. 
Jego jedyną rozrywką są regularne rozmowy 
telefoniczne z Sarah Ross, która odpowiada za 
przesyłanie mu czeków. Pewnego dnia w jego 
domu zjawia się grupa zawodowych zabójców. 
Frank, który nie zapomniał umiejętności 
przydatnych w szpiegowskim fachu, rozprawia 
się z uzbrojonymi intruzami. 

Nowy Jork. Kanadyjka Margaret Tate pracuje 
w jednym z największych amerykańskich wy-
dawnictw. Całe swoje życie podporządkowała 
pracy. Wymagająca szefowa nie przebiera 
w środkach, by osiągnąć cel, co nie przysparza 
jej sympatii wśród pracowników. Zaab-
sorbowana zawodowymi obowiązkami kobieta 
zapomina o przedłużeniu wizy. W najmniej 
odpowiednim momencie dowiaduje się, że grozi 
jej deportacja do ojczyzny. By temu zapobiec, 
musi niezwłocznie wyjść za mąż.

TVN fi lm sensacyjny, USA, 2010komedia romantyczna, USA, 2009

RedNarzeczony mimo woli 22:30

Niedziela

USA. Były agent służb specjalnych, Bryan Mills 
(Liam Neeson), pracuje jako ochroniarz. Od 
czasu rozwodu z Lenore (Famke Janssen) usiłuje 
naprawić relacje ze swoją jedyną córką, Kim 
(Maggie Grace). W dniu 17. urodzin dziewczyna 
oznajmia mu, że wraz z przyjaciółką Amandą 
(Katie Cassidy) planuje wypad do Paryża. Bryan 
sprzeciwia się temu pomysłowi, jednak pod 
wpływem byłej żony ulega prośbom córki. Ki-
erując się zawodową przezornością wręcza Kim 
telefon komórkowy i wymusza na niej obietnicę.

POLSAT fi lm sensacyjny, Francja, 2008  

Uprowadzona20:15

Poniedziałek

Frank Vega (Danny Trejo) i Bernie Pope (Danny 
Glover) usiłują odnaleźć w Luizjanie porwanego 
nauczyciela. Tym razem potrzebują jednak 
pomocy policji, by zadbać o swoje sprawy, 
a także wymierzyć sprawiedliwość. “Bad Ass 
- Twardziel” jest prawdopodobnie pierwszą 
produkcją kinową, która zainspirowana została 
nagraniem z YouTube’a. Filmik przedstawia-
jący kłótnię sędziwego brodatego mężczyzny 
z agresywnym Afroamerykaninem bił rekordy 
popularności. 

POLSAT fi lm sensacyjny, USA, 2015  

Bad Ass 323:25

Wtorek

Król Sparty Menelaos (Brendan Gleeson) i król 
Troi Priam wyprawiają wielką ucztę z okazji 
zawarcia rozejmu. Priama reprezentuje na niej 
Hektor (Eric Bana), który świętuje z innymi 
dostojnikami i nie zauważa, jak książę Troi 
Parys (Orlando Bloom) uwodzi, a następnie 
porywa żonę Menelaosa, piękną Helenę (Diane 
Kruger). Pokój zostaje zerwany, a Grecy kolejny 
raz jednoczą siły przeciwko Troi. Muszą odbić 
Helenę i ocalić honor króla Sparty. Do wojny 
przystępuje również potężny król Myken.

TVN dramat historyczny, Malta, USA, 2004

Troja22:35

Środa

Rysownik komiksów Kuba (Maciej Stuhr) zgadza 
się zastąpić podczas eleganckiego bankietu 
swojego kolegę - kelnera. Podczas imprezy 
poznaje atrakcyjną piosenkarkę Noemi (Karolina 
Rosińska), w której zakochuje się z wzajemnością. 
Na wieść o tym jej partner Brylant wpada w złość. 
Jest on winny sporą sumę gangsterowi Dzikiemu 
(Janusz Józefowicz), a małżeństwo z Noemi 
pomogłoby mu spłacić długi. Także Stefanowi (Ta-
deusz Huk), ojczymowi dziewczyny, nie podoba 
się znajomość pasierbicy z Kubą. 

TVN komedia, Polska, 2001

Poranek kojota22:30

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ FILM PRZYGODOWY PROGRAM ROZRYWKOWY KOMEDIA SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL KRYMINALNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 13 września

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

05:35 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga - serial
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:10 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
09:45 Okrasa łamie przepisy 
10:20 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:30 To się opłaca - magazyn
12:45 A więc wojna
12:50 Natura w Jedynce

- Tam, gdzie żyją pająki 
- fi lm dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:00 Przysięga

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

16:50 Siatkówka mężczyzn 
- Mistrzostwa Europy: 
Estonia - Polska, 1 set

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Dziewczyny ze Lwowa 
21:30 Krew z krwi - serial TVP
22:40 American Heist. Skok 

życia - fi lm fabularny
00:25 SEAL Team - komando 

Foki - serial
01:20 Kompania X - serial

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:10 Mistrzowie 
- Irena Szewińska 
- cykl dokumentalny

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! 
- magazyn kulinarny

14:10 O mnie się nie martw 
serial komediowy TVP

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny
- teleturniej

16:35 Familiada
- teleturniej

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:15 Pogoda
18:20 Sport Telegram
18:25 PKO Bieg Charytatywny 

- felieton
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
20:40 Lato, muzyka, zabawa
22:40 Muzyka na weekend 
23:45 27 sukienek - komedia
01:45 Rozgrywka

- thriller
03:25 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN
11:00 Domowe rewolucje
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - program 

obyczajowy
14:30 Szpital 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - program 

obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Harry Potter 
i Książe Półkrwi 
- fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania, USA, 
2009, reż. David Yates, 
wyk. Daniel Radcliff e, 
Emma Watson, Rupert 
Grint, Michael Gambon, 
Helena Bonham Carter

23:10 Hannibal 
- fi lm sensacyjny, 
Wielka Brytania, USA, 
2001, reż. Ridley Scott, 
wyk. Anthony Hopkins, 
Julianne Moore, Gary Old-
man, Giancarlo Giannini, 
Ray Liotta 

01:55 Kuba Wojewódzki
- talk show 

02:55 Uwaga! 
- magazyn

03:15 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial

20:05 Dancing with 
the Stars. Taniec 
z Gwiazdami
- program rozrywkowy

22:15 Love Island. 
Wyspa miłości
- program rozrywkowy

23:20 Planeta małp
- fi lm s-f

 Statek kosmiczny 
dowodzony przez kapitana 
Leo Davidsona wpada w 
pętlę czasową i ląduje na 
planecie przypominającej 
nieco Ziemię. Wkrótce 
okazuje się, że ową plan-
etą rządzą małpy, a ludzie 
zostali zdegradowani do 
roli niewolników. 

01:55 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski 
- muzyka klasyczna

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny

08:25 Studio Kultura 
08:40 Monolog trębacza 

- fi lm TVP
09:15 Cudze szczęście - fi lm 

obyczajowy, prod. Polska, 
1997, reż. Mirosław Bork

11:00 Dom - Nosić swoją skórę 
- serial TVP

12:50 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Krasiczyn 

13:00 Studio Kultura 
13:20 Beauty is a Crime

- fi lm dokumentalny, prod. 
Francja, 2015, 
reż. Ralf Pleger

14:35 Pobocze 
- fi lm dokumentalny,
reż. Julia Sokolnicka

15:00 Za ścianą - dramat, 
reż. Krzysztof Zanussi, 
wyk. Maja Komorowska

16:10 Jak utopić doktora 
Mraczka - komedia,
prod. Czechosłowacja

18:00 Odyseja fi lmowa 
19:05 Teledyski
19:20 Którędy po sztukę
19:30 Koło pióra - magazyn
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Wieczór kinomana 

- Wstęp do fi lmu
20:35 Wieczór kinomana 

- Zagubieni 
- komediodramat, 
prod. Czechy

22:30 Świat w piosence
- Masakra w Kent i wojna 
w Wietnamie 

23:25 Tygodnik Kulturalny
00:35 Teraz animacje! 
01:10 Wstęp do fi lmu
01:20 Zazie w metrze - fi lm 

fabularny, prod. Francja

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny - fabularny
14:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles - fabularny
15:00 Lombard. Życie

pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel Kazimierz 
Barski, jego rodzina, 
pracownicy oraz klienci, 

16:00 Wielka Zabawa TV Puls
17:00 Gra muzyka

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Krzyżowy ogień 
Dwóch płatnych zabójców 
dostaje zlecenie zlikwid-
owania narkotykowego 
bossa. Gdy okaże się, że 
cel chroniony jest przez 
agentów Interpolu, 
zawodowcy zawierają so-
jusz, by wspólnie wykonać 
zadanie.

22:05 Bez twarzy 
01:00 Więzienie w ogniu 
02:35 Tajemnice medyczne 

- fi lm akcji
03:30 Biesiada na cztery pory 

roku - serial
04:10 Z archiwum policji 
05:00 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:00 Szpital - program 

obyczajowy 
09:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
10:00 Mango Telezakupy
11:35 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska 
12:30 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:00 19 + - program 

obyczajowy
13:30 Ukryta prawda - pro-

gram obyczajowy 
14:30 Sąd rodzinny - program 

sądowy 
15:30 Szpital - program 

obyczajowy 
16:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

17:30 Detektyw Monk 

18:30 Dwóch i pół 
- serial, USA 

19:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

20:00 Big Brother Arena
22:00 Big Brother
22:40 American Pie: Zjazd 

absolwentów
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2012, reż. 
Jon Hurwitz, Hayden 
Schlossberg, wyk. Jason 
Biggs, Alyson Hannigan, 
Chris Klein, Thomas Ian 
Nicholas

01:00 Druhny 
- fi lm komedia, USA, 2011, 
reż. Paul Feig, wyk. Kristen 
Wiig, Maya Rudolph, Rose 
Byrne

03:35 Noc magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczeniak zwany 
Scooby Doo

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz nowy dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda

11:00 Przeklęta
12:00 Ekstremalny ranking 

zwierząt
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy,
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Nasza Klasa

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

00:00 Martwa cisza
 Młodzi małżonkowie, 

Jamie i Lisa Ashenowie, 
dostają dziwną paczkę, 
w której znajduje się 
kukła, jakiej używają 
brzuchomówcy. Jamie 
na krótko wychodzi, a 
kiedy wraca, znajduje 
żonę martwą. Nie mając 
żadnego alibi, staje się 
głównym podejrzanym. 
Szukając wyjaśnienia 
śmierci Lisy i dowodu 
swojej niewinności, Jamie 
podąża tropem, jaki odkrył 
w pudle z kukłą. 

01:55 Śmierć na 1000
sposobów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 14 września

05:35 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
08:00 Pełnosprawni 

- magazyn
08:25 Wojsko - polskie.pl
08:50 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres

- magazyn
09:45 Opole 2019 na bis 
10:05 Napoleon - Film famili-

jny, prod. Australia, 1995
11:35 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP
12:30 A więc wojna
12:40 Fascynujący świat 

- Świat bakterii - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Francja, 2016

13:50 Okrasa łamie przepisy 
- Kuchnia pachnąca serem 
- magazyn kulinarny

14:20 Z pamięci - felieton
14:35 Jak to działa - magazyn

15:05 Rolnik szuka żony 
- reality show

16:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny
prod. TVP

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?
18:30 Lekkoatletyka 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Komisarz Alex - serial
21:35 Hit na sobotę - Gold 

- fi lm akcji, prod. USA
23:40 Porwanie Heinekena

- fi lm akcji
01:25 Jaka to melodia? 
02:20 American Heist. Skok 

życia - fi lm fabularny
04:00 Wu Jing, fl ecistka, 

która dotknęła muzyki 
- fi lm dokumentalny

04:35 Koło fortuny 
05:15 Barwy szczęścia - serial
06:20 M jak miłość - serial TVP
07:15 Pytanie na śniadanie
10:45 Pogoda
10:50 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:20 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
11:50 Szansa na sukces. 

Eurowizja Junior 2019 
13:00 O mnie się nie martw 
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:15 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
15:50 Najgorszy Kucharz 
16:55 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę 
17:00 Program rozrywkowy 
17:00 PKO Bieg Charytatywny 

- felieton
17:10 Piłka nożna - PKO 

Ekstraklasa: Lechia Gdańsk 
- Lech Poznań

19:35 Lajk!

20:05 The Voice of Poland 
Przesłuchania 
w ciemno
- program rozrywkowy
prod. Polska

23:20 Pitbull. Niebezpieczne 
kobiety
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 2016,
reż. Patryk Vega, 
wyk. Alicja Bachle-
da-Córuś, Maja Ostaszews-
ka, Joanna Kulisy - Postaw 
na miliong, Magdalena 
Cielecka

01:45 Filadelfi a - dramat, prod. 
USA, 1993, reż. Jonathan 
Demme, wyk. Tom Hanks, 
Denzel Washington, 
Antonio Banderas, Karen 
Finley, Jeff rey Williamson

03:50 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango 

- telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej   

- serial obyczajowy, Polska 
12:50 MasterChef - program 

rozrywkowy 
14:20 Top Model - program 

rozrywkowy 
15:50 Stylowy projekt
16:25 Kobieta na krańcu 

świata 
17:00 Kuchenne 

rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36, 6 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! 

- magazyn
20:00 Mam talent 

- program rozrywkowy 

21:45 Narzeczony 
mimo woli 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2009, 
reż. Anne Fletcher, 
wyk. Sandra Bullock, 
Ryan Reynolds, Mary 
Steenburgen, Craig 
T. Nelson, Betty White 

00:00 Maggie 
- fi lm horror, 
USA, Szwajcaria, 2015, 
reż. Henry Hobson, wyk. 
Arnold Schwarzenegger, 
Abigail Breslin, Joely 
Richardson, Douglas M. 
Griffi  n 

02:05 Uwaga! 
- magazyn

02:30 Noc magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Scooby Doo i najeźdźcy 
z kosmosu

10:10 Ewa gotuje
10:45 Moje disco, moje 

wszystko
11:45 Dancing with

the Stars. Taniec z 
Gwiazdami
- program rozrywkowy
prod. Polska

13:45 Ninja Warrior Polska
15:45 Kabaret na żywo 
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 Epoka lodowcowa 3:
Era dinozaurów

22:10 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

00:10 Bracia
 Kapitan piechoty morskiej 

Sam Cahill szykuje się 
do wyjazdu na kolejną 
wojskową misję. Zostawia 
w domu dwie córeczki 
i ukochaną żonę Grace. 
Żegnają go także rodzice 
- Hank i Elsie - oraz brat 
Tommy, który właśnie 
wyszedł z więzienia, gdzie 
siedział za napad na bank. 
Niedługo po przyjeździe 
do Afganistanu helikopter, 
którym leci Sam, zostaje 
zestrzelony przez talibów 
w niedostępnym górskim 
rejonie.

02:35 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 
08:00 Starszy pan. I’m sorry
08:50 Serialowa nostalgia - 

Rodzina Leśniewskich 
- serial przygodowy TVP

10:00 Tygodnik Kulturalny
10:50 Dokument tygodnia 

- Artyści antagoniści: 
Vincent Van Gogh i Paul 
Gauguin, prod. Niemcy

11:55 Wydarzenie aktualne
12:15 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii - Krasiczyn

12:35 Szatan z siódmej klasy - 
fi lm fabularny

14:25 Szlakiem Kolberga
- Anita Lipnicka

14:55 One. Kobiety kultury 
- magazyn kulturalny

15:30 Wielka ucieczka - fi lm 
przygodowo-historyczny, 
prod. USA, 1963

18:30 Dranie w kinie 
19:15 Daft Punk bez masek 

20:30 Bilet do kina - Ptasiek 
- fi lm fabularny

22:35 Jeff erson Starship: Live 
- koncert, prod. Wielka 
Brytania, 1983

23:55 Seans kultowy - Blob
- zabójca z kosmosu
- fi lm science fi ction

01:20 Performance 
01:45 Locus - fi lm animowany
02:00 Wieczór kinomana 

- Zagubieni 
- komediodramat, 
prod. Czechy

03:55 Świat w piosence 
- Masakra w Kent 
i wojna w Wietnamie
- cykl dokumentalny

04:45 Wyspa - fi lm krótkome-
trażowy, prod. Chile, 
Polska, 2013

05:50 Zakończenie dnia

05:55 Pan wzywał, 
Milordzie? 
Akcja tej przezabawnej 
komedii rozgrywa sie w 
rezydencji Lorda Melde-
uma w Londynie, w 1927 
roku. Głową rodziny jest 
Lord Meldrum - wdowiec, 
poszukujący przygód 
miłosnych w ramionach 
Lady Agaty Shawcross 
(bez sprzeciwu jej męża, 
do którego doszły wieści, 
że Lord Meldrum nie może 
pozwolić sobie na zbyt 
dużą zażyłość z kobietami, 
na skutek odiesionych ran 
wojennych).

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

07:50 Górka Dolna 
08:50 13 Posterunek 2 
10:10 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

15:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

19:00 Gra muzyka
20:00 Kobiety mafi i

Bela, była funkcjonariusz-
ka policji, dostaje od ABW 
zadanie rozpracowania 
szajki przestępczej 
handlującej narko-
tykami. Aby jej misja się 
powiodła, musi rozpocząć 
współpracę z mafi ą.

22:50 Reich
00:45 Last Vegas
02:50 Taki jest świat 
03:30 Biesiada na cztery

pory roku 
- serial obyczajowy
prod. Polska

04:10 Menu na miarę 
05:00 Dyżur

05:00 Mango - telezakupy
07:05 Niezapomniane 

lata 90 - dokument 
08:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
09:00 Dziewczyny z drużyny 

III - fi lm komedia, USA, 
2006, reż. Steve Rash, 
wyk. Hayden Panettiere, 
Solange Knowles-Smith, 
Gus Carr, Marcy Rylan, 
Rihanna 

11:10 Rocky i łoś Superktoś 
- fi lm komedia, USA, 
Niemcy, 2000, reż. Des 
McAnuff , wyk. Rene Russo, 
Jason Alexander, Robert 
De Niro, Piper Perabo, 
Randy Quaid, Janeane 
Garofalo, Carl Reiner, John 
Goodman, James Rebhorn 

13:00 Zemsta futrzaków 
- fi lm komedia, USA, 2010, 
reż. Roger Kumble, wyk. 
Brendan Fraser, Ricky 
Garcia

14:55 Lego przygoda
- fi lm komedia, USA, 
Australia, Dania, 2014, 
reż. Phil Lord, Christopher 
Miller, wyk. Will Arnett, 
Elizabeth Banks, Craig 
Berry

17:00 Batman: Początek 
- fi lm przygodowy, USA, 
2005, reż. Christopher 
Nolan

20:00 Big Brother
21:00 Norbit - fi lm komedia, 

USA, 2007, reż. Brian Rob-
bins, wyk. Eddie Murphy, 
Thandie Newton

23:20 Lejdis - fi lm komedia, 
Polska, 2008, reż. Tomasz 
Konecki, wyk. Iza Kuna 

02:10 Druga strona medalu 
- talk show 

02:40 Noc magii

06:00 Ekstremalny ranking 
zwierząt

07:05 Kacze opowieści
07:55 Flintstonowie

- fi lm animowany
09:05 101 dalmatyńczyków
10:00 Bambi
11:30 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy, 
prod. Polska

14:30 STOP Drogówka
- magazyn

 Obcy atakują ziemię 
używając sztucznie 
wywoływanych elektro-
magnetycznych tornad.

17:25 Policjantki i Policjanci - 
serial obyczajowy, 
prod. Polska

19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

00:00 Przeznaczenie
 - thriller
 Kronika życia Agenta 

wysłanego w serię trud-
nych podróży w czasie, 
które mają zapewnić mu 
kontynuację kariery stróża 
prawa. Podczas ostatniego 
zadania Agent musi zwer-
bować młodszego siebie 
w pogoni za przestępcą, 
który wymyka się w 
czasie...

02:05 Interwencja
- magazyn

02:40 Disco Polo Life
- program rozrywkowy 
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL FABULARYZOWANY SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM ROZRYWKOWY DRAMAT SERIAL FABULARNY KOMEDIA FILM AKCJI

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 15 września

06:05 Słownik polsko@polski 
- talk - show

06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej
08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Ziarno - magazyn
09:40 Las bliżej nas 
10:05 Polskie drogi - serial TVP
11:45 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:30 Misja Bangladesz 

- reportaż
12:45 A więc wojna
12:55 BBC w Jedynce

- Rozbójnicy wśród zwier-
ząt Manewry miłosne

14:00 Dożynki Prezydenckie - 
Spała 2019 - relacja

15:00 Z pamięci - felieton
15:10 Weterynarze z sercem 
15:40 Siatkówka mężczyzn

18:30 Dziewczyny 
ze Lwowa 
- serial obyczajowy
prod. TVP

19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:15 Wojenne dziewczyny

- serial TVP
21:15 Rolnik szuka żony 

- reality show
22:15 Zakochana Jedynka

- Anglik, który mnie 
kochał - fi lm fabularny, 
prod. USA, 2014

00:05 Gold - fi lm akcji
02:15 Porwanie Heinekena 

- fi lm akcji
03:50 Korea - tajemnice stre-

fy zdemilitaryzowanej 
04:45 Z pamięci - felieton
04:50 Zakończenie dnia

04:35 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 

04:40 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

06:20 M jak miłość - serial TVP
07:15 Pytanie na śniadanie
10:15 Pogoda
10:25 Rodzinne oglądanie 

- Simon Reeve i jego 
śródziemnomorskie 
przygody 

11:30 The Voice of Poland 
Przesłuchania 
w ciemno

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny - teleturniej
15:15 Szansa na sukces. 

Eurowizja Junior 2019 - 
widowisko muzyczne

16:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

16:55 Na dobre i na złe
- serial TVP

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport Telegram

18:30 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

18:55 Lubię to - kabaret Hrabi 
- widowisko

20:05 The Wall. Wygraj 
marzenia 
- teleturniej

21:00 Program rozrywkowy 
- premiera

22:00 Wkręceni w randkę 
- reality show

23:05 Echo serca - serial TVP
24:00 Paterson

- komediodramat, 
prod. Niemcy, Francja, 
USA, 2016

02:10 Pitbull. Niebezpieczne
kobiety 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 2016, 
reż. Patryk Vega

04:25 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Kobieta na krańcu 

świata
11:35 Co za tydzień - magazyn 
12:15 39 i pół tygodnia 

- serial, Polska 
13:15 Mam talent

- program rozrywkowy 
15:00 Film o pszczołach - fi lm 

komedia, USA, 2007, reż. 
Steve Hickner, Simon J. 
Smith, wyk. Jerry Seinfeld, 
Renée Zellweger, Matthew 
Broderick, John Goodman, 
Chris Rock

17:00 Big Brother Tydzień 2 
18:00 Starsza pani musi 

fi knąć 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef 

21:30 39 i pół tygodnia 
- serial, Polska 

22:30 Red 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2010, reż. Robert 
Schwentke, wyk. Bruce 
Willis, Morgan Freeman, 
John Malkovich, Helen 
Mirren 
Emerytowani agenci spec-
jalni CIA zostają wrobieni 
w zamach. By się ratować, 
muszą reaktywować stary 
zespół.

00:50 Big Brother 
Tydzień 2

01:50 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

02:50 Uwaga! 
- magazyn

03:10 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Jeźdźcy smoków
na końcu świata

09:10 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata

09:40 Skok przez płot
11:25 Asterix i Obelix: 

W służbie Jej 
Królewskiej Mości

 Cezar jest żądny 
podbojów. Pod jego 
dowództwem legiony 
mają zaatakować, leżącą 
na skraju świata, wyspę 
znaną jako Brytania. Po 
drodze odnoszą zwycięst-
wo za zwycięstwem. 

13:45 Epoka lodowcowa 3: 
Era dinozaurów

15:50 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:50 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:30 Państwo w Państwie
20:05 Kabaret na żywo

22:15 Love Island. 
Wyspa miłości
- program rozrywkowy

23:20 Gliniarz z Beverly 
Hills 3

 Axel Foley, nieujarzmiony 
detektyw z Detroit, znów 
nawiedza Beverly Hills, 
ku wściekłości lokalnego 
szeryfa. Tropiąc złodziei 
samochodów, odkrywa, 
że są to ci sami bandyci, 
którzy zabili jego szefa. 

01:40 Uprowadzona
 Bryan Mills to emerytowa-

ny agent amerykańskich 
służb specjalnych, który 
pracuje jako ochroniarz. 

03:40 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę 

- Którędy po sztukę 
- Leonardo da Vinci 

07:45 Dranie w kinie
08:25 Angielskie śniadanie 

- Pan wzywał, Milordzie? 
09:30 Od ucha do ucha 

- Niezapomniany Leonard 
Bernstein

10:35 Od ucha do ucha - Mała 
Syrenka - balet

12:55 Festiwalowa gorączka 
- fi lm animowany, 
prod. Szwajcaria, 2016

13:20 Chleb, miłość 
i fantazja - komedia

15:00 Chuligan Literacki 
- magazyn o książkach

15:30 Kromer Biecz Festiwal 
2019 - koncert fi nałowy

17:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych

17:15 Niedziela z... rolami 
Zbigniewa Zapasiew-
icza

18:10 Niedziela z... rolami 
Zbigniewa Zapasie-
wicza - Życie jako 
śmiertelna choroba 
przenoszona drogą 
płciową - dramat 
obyczajowy

20:00 Kultura na żywo 
- Agata Zubel - koncert

21:10 Moby Dick 
- dramat, prod. USA, 1956

23:10 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

23:40 Nocny dokument 
- Królowie, palawary 
i zapomniany odkrywca

00:50 Bilet do kina 
- Ptasiek 
- fi lm fabularny

03:00 Teraz animacje! 
- Figury niemożliwe 
i inne historie II

06:00 Tajemnice medyczne
- fi lm akcji

08:05 Łowcy skarbów 
Historyczka Sydney Fox 
decyduje się podróżować 
po świecie, by odnaleźć 
zaginione skarby i dzieła 
sztuki.

10:05 Bibliotekarze 
11:05 Gra muzyka
12:05 Pogromcy duchów 2 
14:30 Najpiękniejsze

baśnie braci Grimm: 
Kopciuszek 

15:45 Jumper
Młody chłopak odkrywa, 
że posiada nadnaturalne 
zdolności - może siłą woli 
przenosić się w dowolne 
miejsce na świecie.

17:30 Gwiezdne wojny: 
część IV - Nowa nadzieja 

20:00 Mechanik: 
Konfrontacja 

21:55 Koliber 
23:55 Szczęki 3 

01:55 Skorpion
- serial fabularny
Ekscentryczny geniusz 
komputerowy, Walter 
O’Brien, oraz jego 
niezwykle uzdolnieni 
przyjaciele tworzą grupę 
stanowiącą ostatnią linię 
obrony przed zagroże-
niami współczesnego 
świata.

02:45 Taki jest świat 
- program informacyjny

03:20 Biesiada
na cztery pory roku 
- serial obyczajowy
prod. Polska

04:05 Menu na miarę 
- fabularny

04:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Mango - telezakupy
07:00 Niezapomniane 

lata 90 - dokument 
08:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
09:00 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
11:10 Dziewczyny z drużyny 

IV - fi lm komedia, USA, 
2007, reż. Steve Rash, wyk. 
Ashley Benson, Cassie 
Scerbo, Noel Areizaga, 
Jennifer Tisdale, Kierstin 
Koppel 

13:00 Zimowa opowieść - fi lm 
melodramat, USA, 2014, 
reż. Akiva Goldsman, wyk. 
Colin Farrell, Jessica Brown 
Findlay, Russell Crowe, 
Jennifer Connelly, William 
Hurt, Eva Marie Saint, Will 
Smith, Graham Greene 

15:30 Czterej muszkieterowie 
- fi lm przygodowy, Hiszpa-
nia, 1974, reż. Richard 
Lester

17:50 Dzika lokatorka 
- fi lm komedia, USA, 
1992

20:00 Big Brother  
21:00 Mroczny rycerz - fi lm 

przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2008, reż. 
Christopher Nolan, wyk. 
Christian Bale, Heath 
Ledger, Aaron Eckhart, 
Michael Caine, Maggie 
Gyllenhaal, Gary Oldman, 
Morgan Freeman, Cillian 
Murphy 

00:10 Nagła śmierć 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1995, reż. Peter Hyams, 
wyk. Jean-Claude Van 
DammeRaymond J. Barry, 
Whittini WrightDorian 
Harewood 

02:30 Noc magii

06:00 Ekstremalny ranking 
zwierząt

07:05 101 dalmatyńczyków
08:00 Dzielna Mysz
08:25 Droga do El Dorado
10:05 Galileo
12:10 Zaginiony świat: 

Park jurajski
- fi lm przygodowy

 Cztery lata po tym, jak 
pomysł ożywienia pre-
historycznych gadów do-
prowadził do morderczego 
fi nału, okazuje się, że 
istnieje druga wyspa, na 
której przeżyły dinozaury 
hodowane przez fi rmę 
Johna Hammonda. Teraz 
jego siostrzeniec, Ludlow, 
chce ściągnąć kilka z 
nich do ZOO w Stanach 
Zjednoczonych. 

14:55 Nasza Klasa
16:00 Gwiazdy Kabaretu
17:00 Miłość na Zakręcie
19:00 Galileo

20:00 Ostatnie zlecenie
 Joe ma cztery zasady: nie 

zadaje pytań, nie uznaje 
dobra ani zła, nie spotyka 
się z ludźmi spoza interesu 
i zawsze wie kiedy się 
wycofać. 

22:05 Gabinet numer 5
23:05 Martwa cisza
 Młodzi małżonkowie, 

Jamie i Lisa Ashenowie, 
dostają dziwną paczkę, 
w której znajduje się 
kukła, jakiej używają 
brzuchomówcy. Jamie na 
krótko wychodzi, a kiedy 
wraca, znajduje żonę 
martwą. 

01:00 STOP Drogówka
02:05 Interwencja

- magazyn
02:40 Disco Polo Life

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

05:40 Opole 2019 na bis
06:15 Przysięga - serial obycza-

jowy, prod. Turcja
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - taka 

historia... - Pomnik 
Kazimierza Wielkiego 
- telenowela historyczna

09:15 Ranczo - serial
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:25 Agropogoda - magazyn
12:30 Magazyn Rolniczy
12:45 A więc wojna
12:50 BBC w Jedynce

- Rozbójnicy wśród zwier-
ząt Manewry miłosne

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga 
17:00 Teleexpress
17:30 Jaka to melodia?
18:00 Klan 

- telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
19:50 Siatkówka mężczyzn 
22:10 Gala Nagród Mediów 

Publicznych
23:25 Ostatni Korespondent
00:30 Anglik, który mnie 

kochał - fi lm fabularny
02:15 Ostatni blues - fi lm 

obyczajowy, prod. Polska

04:40 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

06:10 Coś dla Ciebie 
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:05 Coś dla Ciebie 
- magazyn

14:35 Operacja Zdrowie! 

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2018

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada 

- teleturniej
17:10 Więzień miłości 

- serial prod. Turcja, 2016
18:00 Panorama
18:15 Pogoda
18:20 Sport Telegram
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
19:35 Barwy szczęścia - serial
20:55 M jak miłość - serial TVP
21:40 O mnie się nie martw
22:40 Popiełuszko - dramat
01:20 Glina - serial kryminalny
02:20 Paterson - komediodra-

mat, prod. Niemcy

05:20 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Nowa Maja w ogrodzie 
07:20 Akademia ogrodnika 
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Z gruntu zdrowo
11:30 Sztuka mięsa 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - program 

obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - program 

obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy  

21:30 Top Model 
- program rozrywkowy 

23:00 Kilerów 2-óch 
- fi lm komedia, 
prod. Polska, 1999, reż. 
Juliusz Machulski, wyk. 
Cezary Pazura, Małgorzata 
Kożuchowska, Janusz 
RewińskiJan Englert, Jerzy 
Stuhr, Katarzyna Figura, 
Jolanta Fraszyńska 

01:25 Co za tydzień 
- magazyn 

02:00 Stylowy projekt 
02:30 Uwaga! 

- magazyn
02:55 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

20:15 MEGA HIT 
- Uprowadzona

 - thriller sensacyjny
 Bryan Mills to emerytowa-

ny agent amerykańskich 
służb specjalnych, który 
pracuje jako ochroniarz. 
Jest rozwiedziony, 
a najważniejszą osobą 
w jego życiu jest teraz 
jedyna córka, z którą 
od lat próbuje z miernym 
skutkiem nawiązać 
bliższe relacje.

22:10 Love Island. 
Wyspa miłości

23:20 Skazani 
na Shawshank
- fi lm obyczajowy

02:30 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Niezapomniany Leon-
ard Bernstein 

08:05 Szlakiem miejsc 
niezwykłych 

08:15 Studio Kultura
08:30 Co mówią lekarze
09:10 Jak utopić doktora 

Mraczka - komedia
11:00 Dom - Zażalenie do Pana 

Boga - serial TVP
12:45 Program 

publicystyczny
13:00 Studio Kultura
13:20 Daft Punk bez masek

- fi lm dokumentalny
14:30 Niedziela z... 

rolami Zbigniewa 
Zapasiewicza

15:25 Engagement - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1984

16:35 Kieszonkowiec - fi lm
18:00 Legendy polskiego 

teatru 
19:05 Teledyski
19:30 Trzeci punkt widzenia 
20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Panorama kina 
polskiego - Katyń
- dramat, prod. Polska, 
2007, reż. Andrzej Wajda, 
wyk. Andrzej Chyra, Maja 
Ostaszewska, Artur Żmi-
jewski, Danuta Stenka

22:30 TVP Kultura na 44.Fes-
tiwalu Filmowym w 
Gdyni 

22:55 Kronos 
- magazyn kultural-
no-społeczny

23:35 Więcej niż fi kcja 
- Maszyna do pisania 
- fi lm dokumentalny

01:30 Żelazna klasyka - Smak 
wiśni - fi lm fabularny

03:20 Moby Dick - dramat, 
prod. USA, 1956

05:20 Afi sz kulturalny
05:35 Zakończenie dnia

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Ryzykanci 
Tajny agent zesłany przez 
swych mocodawców na 
“przymusową emeryturę” 
ucieka z niewoli, by ra-
tować swoją rodzinę przed 
zemstą śmiertelnego 
wroga.

21:55 Krzyżowy ogień 
23:55 Laleczka Chucky: 

Następne pokolenie 
01:50 Taki jest świat 

- program informacyjny
02:30 Tajemnice 

medyczne - fi lm akcji
03:35 Biesiada na cztery pory 

roku - serial
04:10 Z archiwum policji

05:00 Szkoła 
06:00 Ukryta prawda 
07:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:00 Szpital - program 

obyczajowy 
08:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

09:50 Big Brother Pobudka 
09:55 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska 
10:50 Big Brother - program 
11:45 Dwóch i pół - serial, USA 
12:20 19 + - program

obyczajowy
13:25 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
14:25 Big Brother 

Popołudnie 
14:30 Sąd rodzinny 
15:30 Szpital 
16:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
17:30 Big Brother 

Podwieczorek 

17:35 Detektyw Monk 
- serial sensacyjny, 
USA 

18:35 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Lejdis - fi lm komedia, 

Polska, 2008, reż. 
Tomasz Konecki, wyk. Iza 
Kuna, Edyta Olszówka, 
Magdalena Różczka, Anna 
Dereszowska, Robert 
Więckiewicz

23:55 Big Brother Nocą 
00:30 Przerażacze 

- fi lm horror, USA, 
1996, reż. Peter Jackson, 
wyk. Michael J. Fox, 
Trini Alvarado

02:45 Noc magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczeniak zwany 
Scooby Doo

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz nowy dom
09:00 Septagon

- serial kryminalny
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy, 
prod. Polska
Policjanci z dwóch komend 
codziennie interweniują, 
począwszy od pijackich 
melin, a skończywszy na 
domowych kłótniach

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata

18:00 Septagon
- serial kryminalny

19:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny,
prod. Polska

21:30 Gwiazdy Kabaretu
22:30 Półfi nał Miss Polski 

2019
01:00 Galileo
02:00 Tuż przed tragedią
03:05 SuperLudzie
04:05 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2019
- program sportowy

04:40 Trans World Sport 2019
- program sportowy

05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ PROGRAM INFORMACYJNY DRAMAT FILM OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM SĄDOWY SERIAL KRYMINALNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 17 września

05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

05:35 Jaka to melodia? 
06:15 Przysięga - serial 
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:15 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:20 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:25 Agropogoda - magazyn
12:30 Magazyn Rolniczy
12:45 A więc wojna
12:50 Natura w Jedynce

- Arktyka
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:00 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

16:50 Siatkówka mężczyzn 
- Mistrzostwa Europy: 
Czarnogóra - Polska

18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm!

- magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Zniewolona - serial 
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Okupowani - serial, 

prod. Szwecja, Norwegia
23:55 Rocky 2 - dramat, 

prod. USA, 1979
02:05 Co słonko widziało 

- fi lm obyczajowy
04:05 Magazyn Ekspresu 

Reporterów

04:40 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:10 Otwarci wiarą, 
nadzieją i miłością

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:15 Pogoda
18:20 Sport Telegram
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe.

 Kto tu rządzi? 
- reality show

19:35 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:55 M jak miłość - serial TVP
21:40 Echo serca - serial TVP
22:40 Przyjaźń w cieniu 

Kremla. Jutro Ukraina
- fi lm dokumentalny

23:50 O mnie się nie martw
00:45 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
01:20 Świadek - kryminalny

04:50 Uwaga!
- magazyn

05:15 Mango 
- telezakupy

06:20 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Z gruntu zdrowo 
11:30 Sztuka mięsa  
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - program 

obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - program 

obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 

19:00 Fakty 
- program informacyjny
prod. Polska

19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy 
21:30 Pułapka 

- serial, Polska 
22:30 Kuba Wojewódzki

- talk show 
23:30 Superwizjer 

- magazyn reporterów 
00:05 36, 6 
01:05 Porwani 

- serial, USA 
02:05 Uwaga!

- magazyn
02:30 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:10 Ninja Warrior Polska
22:15 Love Island. 

Wyspa miłości

23:25 Bad Ass 3
- dramat
prod. USA, 2015

 Lokalny bohater, 
który razem ze 
swoim przyjacielem 
nie potrzebuje policji, 
by zadbać o swoje sprawy 
i skutecznie wymierzyć 
sprawiedliwość. Tym 
razem Frank Vega i Bernie 
Pope próbują odnaleźć 
w Luizjanie porwanego 
przyjaciela. 

01:20 Tajemnice losu
- program ezoteryczny
prod. Polska

04:55 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy 
TV Okazje

07:00 Teledyski 
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:45 Ciemnego pokoju nie 

trzeba się bać - fi lm 
krótkometrażowy

09:35 Kieszonkowiec
- fi lm fabularny
Paryż. Michel (Martin La-
Salle) robi pierwsze kroki 
w fachu kieszonkowca. 
Zostaje złapany i aresz-
towany. Gdy wychodzi z 
więzienia, waha się, czy 
powinien kontynuować 
karierę złodzieja. Gdyby 
tylko chciał, dostałby 
uczciwą pracę. 

11:00 Dom - Jak się łowi dzikie 
ptaki - serial TVP

12:35 TVP Kultura 
na 44.Festiwalu 
Filmowym w Gdyni 

13:00 Studio Kultura 
13:20 Sztuka Niemiec 
14:15 Szlakiem Kolberga 

14:50 Wystrzał - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1965

16:15 Rozmowy o miłości 
- fi lm obyczajowy,
prod. Polska, 1990

18:00 Dokument.pl
19:05 Teledysk
19:20 Kronos - magazyn 

kulturalno-społeczny
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji 

- Grzebanie 
- spektakl

22:20 TVP Kultura 
na 44.Festiwalu 
Filmowym w Gdyni 

22:40 Lekkie obyczaje 
- Szukając Kelly - dramat

00:35 One. Kobiety kultury 
01:05 Młoda Polska - Lokatorki 

- krótkometrażowy
01:40 Nocny dokument

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Jumper
21:50 Uciekinier 
23:55 Ksiądz 
01:45 Tajemnice 

medyczne
- fi lm akcji

02:45 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:35 Z archiwum policji
- fabularny

05:00 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:00 Sąd rodzinny

- program sądowy 
08:00 Szpital - program 

obyczajowy 
08:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

09:50 Big Brother 
Pobudka 

09:55 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska 

10:50 Big Brother  
11:45 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
12:20 19 + - program 

obyczajowy
13:25 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
14:25 Big Brother 

Popołudnie 
14:30 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
15:30 Szpital 

16:30 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 
- program sądowy 

17:30 Big Brother 
Podwieczorek 

17:35 Detektyw Monk 
- serial sensacyjny, 
prod. USA 

18:35 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Nagła śmierć

- fi lm sensacyjny, 
USA, 1995

23:20 Big Brother Nocą 
23:55 Idealny facet 

dla mojej dziewczyny
- fi lm komedia, 
Polska, 2009

02:30 Noc magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczeniak zwany 
Scooby Doo

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz nowy dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny,
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie

20:30 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska
Zespoły policyjne 
prowadzą różne sprawy 
kryminalne począwszy 
od zabójstw, poprzez 
napady, a skończywszy na 
narkotykach.

21:30 Nasza Klasa
22:30 Finał Miss Polski 

Nastolatek 2019
01:00 STOP Drogówka

- magazyn
prod. Polska

02:00 Tuż przed tragedią
03:05 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2019
- program sportowy

03:40 Trans World Sport 2019
04:40 SuperLudzie

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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środa 18 września

05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

05:35 Opole 2019 na bis
06:15 Przysięga - serial 
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Serial fabularny
09:20 Ranczo - serial
10:20 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:25 Agropogoda - magazyn
12:30 Rok w ogrodzie Extra
12:45 A więc wojna
12:50 Natura w Jedynce

- Tygrys syberyjski
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:25 Leśniczówka
20:55 Liga Mistrzów 
23:10 Piaśnica
00:15 SEAL Team - komando 

Foki - serial, prod. USA
01:10 Kompania X - serial, 

prod. Kanada, 2015
02:00 Wojsko - polskie.pl
02:25 Terytorialsi
02:40 Warto rozmawiać

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:10 Program Gminy 
Żydowskiej - reportaż

06:35 Familiada - teleturniej
07:10 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia - serial
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Sport Telegram
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy 
prod. TVP

20:35 Kulisy - Postaw 
na milion

20:50 Na dobre i na złe 
- serial TVP

21:50 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

22:30 Kino relaks - Salon 
piękności - komedia, 
prod. USA, 2005, reż. Bille 
Woodruff , wyk. Queen 
Latifah, Alicia Silverstone, 
Kevin Bacon, Andie 
MacDowell

00:25 Najgorszy Kucharz 
01:40 Świat bez tajemnic

- Prewencja kryminalna: 
Inwigilacja 3.0 - fi lm 

03:20 Instynkt - Zniknięcie 
- serial kryminalny TVP

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Z gruntu zdrowo 
11:30 Sztuka mięsa 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - program 

obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - program 

obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Starsza pani 

musi fi knąć 
- program rozrywkowy

22:35 Troja - fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
2004, reż. Wolfgang 
Petersen, wyk. Brad Pitt, 
Eric Bana, Orlando Bloom, 
Diane Kruger, Peter 
O’Toole, Sean Bean, Brian 
Cox, Brendan Gleeson, 
Saff ron Burrows, 
Julie Christie 

01:50 Kości
- serial, USA 

02:50 Superwizjer 
- magazyn reporterów 

03:25 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:05 Nasz Nowy Dom

21:10 Zawsze warto
 Marta otwiera swoją 

własną kancelarię prawną. 
Nie chce przyjąć propozy-
cji prowadzenia sprawy 
Jerzego Zajdla, jednego 
z kluczowych klientów 
swojego ojca. Ewidentnie 
wpadła mężczyźnie w 
oko. Widać, że Jerzy zrobi 
wiele, by mieć kontakt z 
piękną mecenas... 

22:15 Love Island. 
Wyspa miłości
- program rozrywkowy
prod. Polska

23:20 Szkoła uwodzenia
01:25 Nasz Nowy Dom
03:30 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski 
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:40 Docent H

- fi lm krótkometrażowy
09:15 Rozmowy o miłości 

- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1990

11:00 Dom - serial TVP
12:45 TVP Kultura na 44.Fes-

tiwalu Filmowym w 
Gdyni - dzień drugi

13:05 Studio Kultura
13:25 Ikony muzyki

- David Bowie
14:25 Dama Kameliowa 

- melodramat, 
prod. Polska, 1994

16:25 Zawrócony - dramat, 
prod. Polska, 1994

18:00 Droga między nutami. 
Zygmunt Krauze - fi lm

19:15 Teledyski
19:25 Chuligan Literacki 

- magazyn o książkach
20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Na wschód od Holly-
wood - Intruz 
- dramat, prod. Francja, 
Polska, Szwecja, 2015

22:15 TVP Kultura 
na 44.Festiwalu 
Filmowym w Gdyni

22:35 Pegaz
23:20 Ziemia, planeta ludzi 

- Jądra Tarzana - fi lm 
dokumentalny

01:20 Avishai Cohen’s New 
York Division na festi-
walu Jazz a Vienne 

02:30 Lekkie obyczaje 
- Szukając Kelly 
- dramat

04:15 Informacje kulturalne 
04:45 Wieczór u Abdona 

- fi lm obyczajowy
05:35 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny - fabularny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro-
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób.

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Gwiezdne wojny: 
część V - Imperium 
kontratakuje 

22:25 6-ty dzień 
01:00 Tajemnice 

medyczne 
- fi lm akcji

02:00 Taki jest świat
- program informacyjny

02:40 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:35 Z archiwum policji 
- fabularny

05:00 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:00 Szpital - program 

obyczajowy 
08:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

09:50 Big Brother Pobudka
09:55 Przepis na życie 

- serial obyczajowy, Polska 
10:50 Big Brother
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:20 19 + - program 

obyczajowy
13:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:25 Big Brother 

Popołudnie
14:30 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
15:30 Szpital - program 

obyczajowy 

16:30 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 
- program sądowy 

17:30 Big Brother 
Podwieczorek

17:35 Detektyw Monk 
- serial sensacyjny, 
prod. USA 

18:35 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother
21:00 Zakładnik - fi lm 

sensacyjny, USA, 2004, 
reż. Michael Mann

23:30 Big Brother Nocą 
00:05 Tłumaczka 

- fi lm sensacyjny, 
Wielka Brytania, USA, 
Francja

02:40 Noc magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczeniak zwany 
Scooby Doo

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz nowy dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi

- Wydział Kryminalny
21:30 Gabinet numer 5

22:40 Krwawe igrzyska
 Jane jest piękną 

młodą kobietą i typem 
niespokojnego ducha. 
Kiedy podczas samotnej 
wędrówki po Hong Kongu 
własnymi siłami pokonuje 
trzech bandytów, zwraca 
na siebie uwagę Shu, 
mistrzyni sztuki walki 
Wudang. 
Shu proponuje Jane 
trening i udział w organ-
izowanym nielegalnie 
turnieju w którym kobiety 
toczą wyjątkowo brutalne 
walki. 

00:40 Kobiety i mafi a
01:40 Transakcje za milion 

dolarów: Nowy Jork
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL SENSACYJNY SERIAL KRYMINALNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 19 września

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

05:35 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:20 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:25 Agropogoda - magazyn
12:30 To się opłaca - magazyn
12:45 A więc wojna
12:50 Natura w Jedynce

- Atlantyckie olbrzymy

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
19:50 Siatkówka 

mężczyzn 
22:10 Sprawa dla reportera
23:05 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
23:35 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
00:30 Ocaleni - reality show

04:40 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

06:15 Operacja Zdrowie!
- magazyn medyczny

06:45 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. 

Kto tu rządzi? 
- reality show

13:35 Gotowi do gotowania. 
Start! - magazyn

14:10 Na dobre i na złe 
- serial TVP

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2018

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport Telegram
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. 

Kto tu rządzi? 
- reality show

19:35 Barwy szczęścia - serial
20:50 Najgorszy Kucharz 
21:55 Wkręceni w randkę
23:05 Rozumiemy się 

bez słów - komedia
00:55 Triumf ducha - dramat
03:00 Krąg podejrzanych 

- serial, prod. Hiszpania

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Z gruntu zdrowo 
11:30 Sztuka mięsa  
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - program

obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - program 

obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Poranek kojota
- fi lm komedia, Polska, 
2001, reż. Olaf Lubasze-
nko, wyk. Maciej Stuhr, 
Karolina Rosińska, Tadeusz 
Huk, Janusz Józefowicz, 
Michał Milowicz 

00:25 Pułapka 
- serial, Polska 

01:30 Kobieta na krańcu 
świata 

02:05 Uwaga! 
- magazyn

02:30 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:05 Nasz Nowy Dom

21:10 Przyjaciółki
- serial obyczajowy
prod. Polska

22:15 Love Island. 
Wyspa miłości

23:20 Atak paniki
 Wielowątkowa opowieść, 

w której zwykli ludzie 
wpadają w wir nieocze-
kiwanych zdarzeń, co 
radykalnie odmieni ich 
życie. Atrakcyjna autorka 
kryminałów na randce 
spotyka swojego byłego. 
Wracające z wakacji 
małżeństwo wybiera 
najgorsze miejsca 
w samolocie. 

01:30 Chirurdzy
03:25 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura
08:45 Ballada o ścinaniu 

drzewa - fi lm TVP, prod. 
Polska, 1972, reż. Feridun 
Erol, wyk. Bolesław 
Płotnicki, Józef Łodyński

09:25 Zawrócony - dramat, 
prod. Polska, 1994,
reż. Kazimierz Kutz, wyk. 
Zbigniew Zamachowski

11:00 Dom - Nie przesadza się 
starych drzew - serial TVP

12:30 TVP Kultura na 44.Fes-
tiwalu Filmowym w 
Gdyni - dzień trzeci

12:45 Którędy po sztukę
13:00 Studio Kultura 
13:20 Dziennik z podróży 

- fi lm dokumentalny
14:25 Biała Lokomotywa 

- koncert piosenek 
Edwarda Stachury

15:30 Locus - fi lm animowany

15:45 Księstwo
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2011

18:00 Dokument tygodnia 
- The Antagonists

19:05 Teledyski
19:20 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

fi lmowy - Wstęp do fi lmu 
20:35 Czwartkowy 

klub fi lmowy
- Do zobaczenia, 
chłopcy - fi lm fabularny

22:25 TVP Kultura 
na 44.Festiwalu 
Filmowym w Gdyni

22:45 Koło pióra - magazyn
23:20 Scena Klasyczna
00:10 Portrety 
01:20 Na wschód od Holly-

wood - Intruz - dramat

06:00 112: na każde
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
Serial opowiadający o 
dwójce przyjaciół, którzy 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy. 
Z kolei ich żony prowadzą 
mały salon fryzjerski 
„Bella Ella”.

10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział

specjalny - fabularny
14:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 American Pie: 
Wesele 
- komedia
Grupa najlepszych 
przyjaciół z czasów liceum 
pomaga Jimowi 
w przygotowaniach do 
jego wesela.

21:55 Spadaj, tato 
00:15 Showgirls
02:55 Tajemnice 

medyczne
- fi lm akcji

04:00 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:50 Menu na miarę
- fabularny

05:15 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Ukryta prawda
07:00 Sąd rodzinny 
08:00 Szpital - program 

obyczajowy 
08:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
09:50 Big Brother Pobudka
09:55 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska 
10:50 Big Brother 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:20 19 + - program 

obyczajowy
13:25 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
14:25 Big Brother 

Popołudnie 
14:30 Sąd rodzinny 
15:30 Szpital - program 

obyczajowy 
16:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
17:30 Big Brother 

Podwieczorek 

17:35 Detektyw Monk 
- serial sensacyjny, 
prod. USA 

18:35 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother  
21:00 Daję nam rok 

- fi lm komedia, Wielka 
Brytania, Francja, 2013, 
reż. Dan Mazer, 
wyk. Rose Byrne

23:05 Big Brother Nocą 
23:40 American Pie: Zjazd 

absolwentów - fi lm 
komedia, USA, 2012, 
reż. Jon Hurwitz, Hayden 
Schlossberg

02:00 Druga strona medalu 
- talk show 

02:30 Noc magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczeniak zwany 
Scooby Doo

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz nowy dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Ekstremalny ranking 

zwierząt
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata

- serial obyczajowy
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy,
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie

20:30 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny,
prod. Polska

21:40 Park jurajski III
  - fi lm s-f, USA, 2001, 

reż. Johnston Joe, 
wyk. Sam Neill, Tea 
Leoni, William H. Macy 
Paleontolog, Allan 
Grant, pomaga w po-
szukiwaniach nastolatka 
zagubionego na wyspie, 
którą opanowały 
dinozaury.

23:30 Tuż przed tragedią
01:40 Transakcje za milion 

dolarów: Nowy Jork
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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KUPIĘ

 u Kupię monety nieobiegowe z 
Polski i Niemiec oraz inne, kolek-
cjonerskie z całego świata, w tym 
dwuzłotówki obiegowe od 1995 do 
1999 r. tel. 602 128 246

 u Kupię butlę propan-butan 11 
kg do kuchenki gazowej. Polską lub 
niemiecką. tel. 68 470 35 61

SPRZEDAM

 u Sprzedam przyczepę kempin-
gową, stacjonarną, 7,5 x 2,5m, stan 
bardzo dobry. tel. 889 757 287

 u Sprzedam dom jednorodzinny 
z garażem w Żarach pow. 133m2, 
budynek gosp. 14,9m2, działka 
531m2, tel. 889 234 086

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

 u Sprzedam pieluchy anatomicz-
ne SENI dla osoby dorosłej i pod-
kłady na łóżko 60 na 90. tel. 732 
621 050

 u Pianino marki „Czajkowski” z 
metalową płytą kolor, czarno-brą-
zowy zadbane, niezniszczone. Ide-
alne do nauki dla początkujących, 
wymaga jedynie strojenia. Cena do 
uzgodnienia. Żary, tel. 663972100

 u Sprzedam dwie sofy rozkłada-
ne, jedna dwu, a druga trzyoso-
bowa z pojemnikami na pościel. 
Kolor miodowo-brązowy, zadbane. 
Dwuosobowa praktycznie prawie 
nie używana. W dobrej cenie. Żary 
tel. 663972100

NIERUCHOMOŚCI

 u Sprzedam lub wynajmę lokal na 
ul. Śródmiejskiej, byłej Buczka 20. 
tel. 514 383 856

 u Mieszkanie M-3 dwa pokoje z 
kuchnią, I piętro, 44 m kw, ul. Szy-
manowskiego w Żarach - sprzedam, 
tel. 889 630 513

 u Wynajmę kawalerkę w domu 
jednorodzinnym z osobnym wej-
ściem. W Żarach. Dla obywateli z 
Ukrainy. tel. 696 375 805

 u Sprzedam dom jednorodzinny 
z garażem w Żarach pow. 133m2, 
budynek gosp. 14,9m2, działka 
531m2, tel. 889 234 086

 u Sprzedam działkę pod budowę 
9 arów na granicy Żary-Grabik. tel. 
600 376 835

 u Wynajmę lokal dla banku na ul. 
Śródmiejskiej 20 albo sprzedam. tel. 
514 383 856

 u Mieszkanie M3, dwa pokoje z 
kuchnią, I piętro, 44 m kw, z przyna-
leżną piwnicą, ul. Szymanowskiego 
w Żarach - sprzedam. tel. 889 630 513

 u Szukam kawalerki do wynajęcia 
na terenie Żar. tel. 602 222 802

 u Kawalerka do wynajęcia z miej-
scem na samochód w Żarach Ku-
nice, ogrzewanie piecowe, tel. 696 
261 345

 u Kunice – bardzo ładne działki 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, parter, 3 pokoje, w ce-
nie 250 tys, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – kawalerka na sprzedaż, 
w kamienicy, I piętro w cenie 97 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, 2 pokoje, 38 m2 w cenie 1250 
zł + opłaty. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż o 
pow. 11 ar w cenie 87 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar - ładny dom na 
sprzedaż, do wprowadzenia, usy-
tuowany na dużej działce, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
10 arów w cenie 67 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

REKLAMA REKLAMA

Przepisy kulinarne
Chleb 
z ziarnami  
łatwy przepis
Składniki
• 500 g mąki pszennej (można też 

zmieszać mąkę pszenną z mąką 
żytnią w stosunku mniej więcej  
3 do 1)

• 7 g drożdży suchych
• dwie łyżeczki cukru
• dwie płaskie łyżeczki soli
• 4 łyżki otrębów owsianych lub 

płatków owsianych
• po 4 łyżki ziaren podprażonego 

słonecznika i dyni
• 4 łyżki siemienia lnianego
• 400 ml (dwie szklanki) ciepłej wody
• opcjonalnie przyprawy do smaku 

np. oregano, jeżeli ktoś lubi
• nieco tłuszczu i bułki tartej do 

wysmarowania formy

Wykonanie
Drożdże wsypujemy do ciepłej wody, 
dokładnie mieszamy i odstawiamy 
na kilka minut na bok.
Pozostałe sypkie składniki (poza buł-
ką tartą) mieszamy w dużej misce  
i wlewamy do nich wodę z drożdżami.
Wszystko dokładnie mieszamy łyż-
ką aż do uzyskania zwartej masy,  
a następnie odstawiamy ciasto  
w przykrytej misce na 30 minut, aby 
w tym czasie mogło wyrosnąć.
Wyrośnięte ciasto mieszamy jesz-
cze delikatnie i przekładamy do na-
tłuszczonej i oprószonej niezbyt ob-
ficie bułką tartą formy.
Tak przygotowane ciasto odstawia-
my jeszcze na kilka minut w ciepłe 
miejsce do wyrośnięcia i wstawiamy 
na jedną godzinę do piekarnika na-
grzanego do temp. 200 st. C.
Chleb najlepiej smakuje dopiero 
po ostygnięciu, a najlepiej na drugi 
dzień. Krojenie świeżego i gorącego 
bochenka, może spowodować, że się 
rozpadnie.

fot. ARMG
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 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 129 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcie, dobra 
lokalizacja, 17 m2, I piętro, 600 zł, 
Partner Nieruchomości 533-308-
999

 u Żary - lokal do wynajęcia, par-
ter, duże witryny, 112 m2, 3200 zł 
+ Vat, Partner Nieruchomości 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 30 
m2, I piętro, 950 zł, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - lokal na sprzedaż, 160 
m2, parter, 175 tys, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 56 m2, 35 tys. Partner 
Nieruchomości 533-308-999

 u Sieniawa Żarska - działka bu-
dowlana na skraju wsi - 30 ar, 36 
tys. PLN,  wokół mało zabudowań, 
za to dużo zieleni. Partner Nieru-
chomości, tel. 690 411 006

 u Dom do remontu - na działce 
9-arowej, na wsi pod Żarami, 10 
min. jazdy do centrum miasta, 122 
tys PLN. Partner Nieruchomości, tel. 
690 411 006 

 u Dom pod Lipinkami Łużyckimi, 
do remontu - na działce 13-arowej, 
wokół las i pola, dobry dojazd. 80 
tys. PLN. Partner Nieruchomości, 
tel. 690 411 006

 u Żary – tanie pokoje do wynaję-
cia, Partner Nieruchomości, nr tel. 
887-758-384

 u Lubomyśl – działki budowlane 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel. 887-758-384

 u Jasień – mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż, Ip. Cena 115tys. 
Partner Nieruchomości,nr tel: 606 
705 480

 u Żary - dom na sprzedaż – cena 
470.000 zł. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 606 705 480

 u Iłowa – mieszkanie do wyna-
jęcia. Partner Nieruchomości, tel 
501-509-731

 u Okolice Lubska - na sprzedaż 
dom w bardzo dobrym stanie,cena 
400tys.Partner Nieruchomości,nr 
tel:606 705 480

 u Gozdnica – dom na sprzedaż 
do wprowadzenia w cenie 190 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Niwica – dom na sprzedaż z du-
żą działką w cenie 268 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 606 705 480 

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
do wprowadzenia w cenie 145 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480 

 u Żary - dom na sprzedaż – cena 
470.000 zł. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 606 705 480

 u Żary - lokal usługowy na sprze-
daż – cena 400.000 zł. Partner Nie-
ruchomości, nr tel:606 705 480

 u Żary - lokal usługowy na sprze-
daż – cena 220.000 zł. Partner Nie-
ruchomości, nr tel:606 705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w bloku, II piętro, 3 pokoje, w cenie 
195 tys, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 
m2, na ładnej działce w cenie 360 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

MOTORYZACJA

 u Sprzedam Opla Astrę Kombi 
1999r. 1,6 benzyna, przebieg 270 
tys. OC opłacone do 12.2019, prze-
gląd 06.2020. Cena 3700zł. Do ne-
gocjacji. tel. 666 926 662

 u Kupię fiat 126p. tel. 534 583 
808

 u Sprzedam Audi A3 rok pr 2004 
benzyna 1,6 czarne 3 drzwiowe, tel. 
691 062 502

 u Sprzedam Ford C MAX 2008 r. 
benzyna, lub zamiana, tel. 733 221 
218

PRACA

 u Szukam osoby do pracy doryw-
czej na działce, kopanie, prace po-
rządkowe. tel. 608 884 987

 u Szukam pracy w handlu, sprzą-
tanie lub inna. Kobieta 48 lat, wy-
kształcenie średnie techniczne bez 
grupy inwalidzkiej, Żary. tel. 727 
490 772

ROLNICTWO

 u Sprzedam grunty orne w Iłowej 
Żagańskiej 12 ar, tel. 783 979 997

 u Sprzedam bryczkę, powóz, ze 
ściąganym dachem, na dwa konie 
lub jednego, gumowe koła, tel. 604 
558 751

 u Sprzedam obornik koński, 
transport we własnym zakresie, tel. 
604 558 751

 u Sprzedam siano w kostkach ok. 
40 szt., zeszłoroczne, cena za kostkę 
3 zł, tel. 604 558 751

RÓŻNE

 u Wywóz niepotrzebnych rzeczy 
(złom, meble i inne) z garażu, piw-
nicy, mieszkania za darmo w za-
mian za przedmioty, które się tam 
znajdują. tel. 690 647 283

 u Posprzątam plac, garaż, piwni-
ce, wywiozę własnym transportem, 
tanio, czysto, solidnie. tel. 783 979 
997

TOWARZYSKIE

 u Wysoki szczupły 55 l wolny, po-
znam Panią do miłych spotkań. tel. 
665 401 888

OGŁOSZENIA

• Pedagog (1/2 etatu) Żary 1
• Fizjoterapeuta Lubsko 1
• Sprzątaczka Żary (5 godzin w tygodniu) 1
• Nauczyciel przedszkola Olbrachtów 1
• Nauczyciel geografii Tuplice 1
• Policjant służby prewencji Żary/ Lubsko 18
• Osoba sprzątająca/ Obsługa hotelu Buczy-

ny 2
• Osoba sprzątająca Żary (1/2 etatu) 2
• Doradca klienta Żary 4
• Przyjmujący zakłady wzajemne Lubsko 1
• Pracownik do spraw kadr Lubsko 1
• Elektryk Lubsko 1
• Pracownik biurowy-pracownik do obsługi 

strony internetowej Jasień 1
• Tapicer Jasień 1
• Opiekun osoby starszej i niepełnospraw-

nej Żary 1
• Opiekun mieszkań chronionych Żary Praca 

w soboty/ niedziele i święta 1
• Pielęgniarka Lubsko 1
• Pracownik obsługi klienta Łęknica 3
• Sprzedawca Grabik 12
• Sprzedawca w stacji paliw Strzeszowice 4
• Piekarz Żary 2
• Piekarz Lubsko 1
• Sprzedawca Lubsko 1
• Sprzedawca/ Kasjer Lubsko 1
• Sprzedawca Lubsko 1
• Kucharz Brody 1
• Stylistka rzęs i paznokci Żary 1
• Szwaczka Lubsko 5
• Sprzątaczka Żary (1/2 etatu) 1
• Kierowca/ Zaopatrzeniowiec Żary 1
• Pracownik gospodarczy Marszów 1
• Sprzątacz posesji Żary 1

• Pracownik gospodarczy Olszyna 2
• Pracownik ochrony Żary 3
• Palacz centralnego ogrzewania Łęknica 1
• Pomocniczy robotnik  w ogrodnictwie 

Dłużek 1
• Tłoczarz/ Zgrzewacz Żary 3
• Pomocnik malarza proszkowego Żary 1
• Malarz farbami proszkowymi Jasień 1
• Technolog obróbki metali Jasień 1
• Frezer na frezarce manualnej lub nume-

rycznej Jasień 1
• Spawacz Jasień 1
• Tokarz w metalu Jasień 1
• Pomocnik elektromontera Żary 2
• Elektromonter Żary i okolice 2
• Monter telekomunikacyjny Żary 1
• Monter konstrukcji stalowych Łaz 2
• Spawacz Łaz 2
• Płytkarz Żary 2
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 4
• Elektromechanik pojazdów ciężarowych 

Lubsko 1
• Mechanik pojazdów samochodowych Żary 1
• Ślusarz Lubsko 2
• Monter stelaży Tuchola Żarska 5
• Pakowacz ręczny  Tuchola Żarska 5
• Kierowca kat. B Tuchola Żarska 5
• Operator maszyn leśnych Gmina Żary 1
• Kierowca samochodu ciężarowego powy-

żej 3,5 tony w dziale przewozów międzyna-
rodowych Teren Unii Europejskiej 5

• Kierowca samochodu ciężarowego powy-
żej 3,5 tony w transporcie specjalistycz-
nych przewozów Żary 2

• Kierowca samochodu ciężarowego w dzia-
le krajowych przewozów Teren kraju 5

• Pracownik produkcyjny - operator urządzeń 
(Gozdnica) 2

• Nauczyciel przedmiotów zawodowych me-
chanicznych (Szprotawa) 1

• Doradca klienta (Żagań) 4
• Menadżer klienta biznesowego (Żagań) 1
• Rehabilitant (Szprotawa) 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Szprotawa) 1
• Technik elektroenergetyk (Żagań) 1
• Robotnik drogowy (teren powiatu) 2
• Operator piły taśmowej (Wiechlice) 1
• Fryzjer (Szprotawa) 1
• Monter, konserwator urządzeń wodno - 

kanalizacyjnych (Iłowa) 3
• Mistrz ceremonii pogrzebowej (powiat 

żagański) 2
• Pracownik ogólnobudowlany (Iłowa) 5
• Kasjer-Sprzedawca (Szprotawa) 2
• Stolarz 2
• Operator maszyny do formowania obrazów 2
• Monter, składacz dekoracji 7
• Sprzedawca (Iłowa) 1
• Nauczyciel/ lektor języka niemieckiego 

(Żagań) 1
• Instruktor nauki jazdy kat. C+E 1
• Kasjer-Sprzedawca Dział Budowlany (Szpro-

tawa) 1
• Nauczyciel wspomagający w szkole podsta-

wowej (Tomaszowo) 2
• Kierowca samochodu ciężarowego kat. C 

(Dobre n/Kwisą) 1
• Kucharz (Żagań) 1
• Pomoc kuchenna (Żagań) 1
• Pracownik Osługi sklepu (Iłowa) 2
• Pracownik obsługi lady mięsnej (Iłowa) 2
• Kierownik lady mięsnej (Iłowa) 1
• Kucharz 1
• Kelner 2
• Pomocnik magazyniera 1
• Galwanizer 2
• Kierownik budowy (Żagań) 1

• Zastępca Kierownika Sklepu (Iłowa) 1
• Pracownik obsługi zwrotów odzieży 20
• Pracownik do spraw ubezpieczeń 2
• Kelner - recepcjonista (Iłowa) 1
• Monter 1
• Pomocnik piekarza 1
• Nauczyciel  niesłyszących i słabosłyszących 

(surdopedagog) 1
• Nauczyciel niewidomych i słabowidzących 

(tyflopedagog) 1
• Nauczyciel muzyki 1
• Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 1
• Pracownik rozkładający towar na półkach 3
• Konserwator 1
• Nauczyciel wspomagający 1
• Wychowawca w placówkach oświatowych, 

wsparcia dziennego, wychowawczych i 
opiekuńczych oraz instytucjach pieczy 
zastępczej 1

• MŁODSZY WARTOWIK 1
• Kelner - barman 3
• Kucharz 1
• Kierownik - majster produkcji 1
• Specjalista s. nadzoru budowy hali produk-

cyjnej 1
• Specjalista do spraw sprzedaży i wynajmu 

rusztowań / zaopatrzeniowiec 1
• Specjalista do spraw zaopatrzenia stali 1
• Spawaz - Szczepiacz 4
• Ślusarz 4
• Monter rusztowań - ślusarz 3
• Pomocnik kontrolera jakości wyrobów prze-

mysłowych 1
• Magazynier - ślusarz 1
• Pracownik ochrony (Wiechlice) 1
• Pracownik ochrony (Małomice) 1
• Nauczyciel wychowania fizycznego 1
• Asystent dyrektora szkoły 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Żagań) 1
• Przedstawiciel handlowy działu windykacji 

(Żagań) 1

 u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

SPRZEDAM
PIEC BUDERUS G305/160
UŻYWANY, SPRAWNY
CENA: 5.000 zł
tel. 608 541 937
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Rajd ma charakter indywidualnego przejazdu. Tra-
sa przebiega ścieżkami leśnymi, polnymi, a także 
spokojnymi asfaltowymi. Podróż wymaga podsta-
wowego przygotowania kondycyjnego, dającego 
możliwość przejechania dziennej odległości około 
70 km. Trasa po drogach publicznych - obowiązują 
zasady kodeksu drogowego. Osoby niepełnoletnie 
tylko pod opieką dorosłych. Ubezpieczenie we wła-
snym zakresie.
Koszt noclegu - 80 zł - Pensjonat Zacisze w Cybince 
(w cenie poczęstunek wieczorny - zupa gulaszowa, 
nocleg, śniadanie). Powrót w niedzielę, 22 wrze-
śnia.
Zgłoszenia udziału i wpłaty na konto 6020 3000 
4511 1000 0001 4477 20 wraz z SMS potwier-
dzającym wpłatę o treści: „Rezerwacja noclegu 
21.09.2019 Imię Nazwisko” na numer tel. 603 681 
261 do 15 września. Ilość miejsc ograniczona.
Informacje dodatkowe:
Jerzy - tel. 603 681 261
Grzegorz - 603 930 505
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KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

DORA I MIASTO ZŁOTA (2D dubbing)
13-16.09 - godz. 16.00; 19.09 - godz. 16.00

POLITYKA
13-16.09 - godz. 18.00, 20.30; 17.09 - godz. 16.30, 21.00; 18.09 - godz. 
15.30, 20.30; 19.09 - godz. 18.00, 20.30
DKF - PIRANIE (napisy)
17.09 - godz. 19.00

Siedziba spółki: Moja Gazeta Sp. z o.o.,
ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary
Redakcja: ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary,
redakcja@moja-gazeta.info
Redaktor naczelny: 
Andrzej Buczyński, tel. 519 077 781
a.buczynski@moja24.pl

Reklama: tel. 602 589 895
reklama@moja-gazeta.info; tel. 519 077 205
Skład: PEKOgraf
Druk: Drukarnia Polska Press, Nakład: 6.000
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca, zastrzega sobie 
prawo do skracania i adiustacji nadesłanych tekstów.

KRZYŻÓWKA

13.09

14.09

15.09

16.09

17.09

18.09

19.09

Filipa, Jana Chryzostoma
Dzień Programisty
Dzień Całowania Chłopaków w Usta

Bernarda, Roksany
Światowy Dzień Pierwszej Pomocy

Albina, Nikodema, Rolanda
Dzień Prostaty
Międzynarodowy Dzień Demokracji

Edyty, Kamili, Kornela
Międzynarodowy Dzień Ochrony
Warstwy Ozonowej

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

Januarego, Konstancji, Teodora
Dzień Pracowników Służby BHP
Dzień Emotikona

Justyny, Roberta
Światowy Dzień Sybiraka

Ireny, Stanisława
Międzynarodowy Dzień Geologa
Światowy Dzień Monitoringu Wody

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
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